
20

20

20

20

10

20

10

10

1  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 8.72 g, 2
1 mm), Aï Khanoum. Helmeted head of Athena to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Ni
ke standing left, holding wreath in right hand. HGC 9, 164; SC 452. Nearly very fine. Ver
y rare.

2  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.14 g, 1
1 mm), Antioch on the Orontes. Laureate head of Zeus right. Rev. BAΣΙ ANTI Thunderb
olt; club, monogram above; jawbone below. SC 344. Very fine. Very rare.

3  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.83 g, 1
2 mm), Antioch on the Orontes. Laureate head of Zeus right. Rev. BAΣΙ ANTI Thunderb
olt; club, monogram above; jawbone below. SC 344. Nearly very fine. Very rare.

4  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochus I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.94 g, 1
4 mm), Tarsus. Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet. Rev. BA AN T
wo stars. WSM 1304. SC 333. Some deposits, otherwise nearly extremely fine. Nearly v
ery fine. Extremely rare.

5  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.33 g, 1
1 mm), Antiochia on the Orontes, circa 278-268. Macedonian shield embossed with anc
hor. Rev. BAΣΙ ANTI Horned elephant walking right; club, monogram above; jawbone be
low. SC 341.. Good fine.

6  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Ae serrate (bro
nze, 7.19 g, 19 mm), Antiochia on the Orontes. Draped bust of Dionysos to right, wearin
g wreath of ivy and fruit, thyrsos over his left shoulder. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Fill
eted prow to left; above, monogram. SC 1316. Very fine.

7  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Ae serrate (bro
nze, 6.69 g, 19 mm), Antiochia on the Orontes. Draped bust of Dionysos to right, wearin
g wreath of ivy and fruit, thyrsos over his left shoulder. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Fill
eted prow to left; above, monogram. SC 1316. Nearly very fine.

8  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Dichalkon (bro
nze, 7.38 g, 20 mm), Seleukeia on the Tigris. Radiate head of Antiochos IV to right; to ri
ght. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY Goddess seated left on throne, holding Nike in her rig
ht hand; at her feet to left, bird standing left. SC 1509. Nearly very fine.
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9  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Chalkous (bro
nze, 3.55 g, 15 mm), mint in Samaria(?). Radiate and diademed head right. Rev. Godde
ss seated left, holding Nike; bird at feet, no control marks. SC 1489. Good fine.

10  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Demetrios I Soter, 162-150 BC. Ae serrate (bronze,
3.37 g, 15 mm), Antioch. Head of horse left. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY. Head of el
ephant right. SC 1646. Nearly very fine.

11  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Serrate ae (bro
nze, 3.46 g, 16 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, palm. SC 2007b. Ve
ry fine.

12  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.67 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

13  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.61 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

14  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.20 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

15  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae serrate (bron
ze, 4.48 g, 15 mm), Apameia on the Orontes (?). Head of an elephant to right. Rev. BAΣ
IΛΕΩΣ - AΛEΞΑΝΔPOY Eagle standing left, wings spread; to left, monogram above clu
b. SC 2243.a. Rare.

16  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VIII Epiphanes . 121/0-97/6 BC. Ae (bronz
e, 4.26 g, 18 mm). Antioch on the Orontes mint. Radiate and diademed head of Antioch
os VIII right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ Eagle standing left, scepter ove
r shoulder. SC 2300. Very fine.

Sol Numismatik •
Auction VII •
10 September 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

20

5

10

10

10

7

17  
Uncertain. SELEUKID KINGS OF SYRIA (?). Ae (bronze, 3.41 g, 14 mm). Eagle rig
ht. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ […] thunderbolt. Nearly very fine.

18  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Berenike II, wife of Ptolemy III, circa 244/3-221 B
C. Ae (bronze, 3.81 g, 17 mm), uncertain mint on the north Syrian coast. Diademed and
draped bust right of Berenike II to right. Rev. BAΣIΛIΣΣHΣ - BEPENIKHΣ Eagle standin
g right with wings spread. SNG Copenhagen. Svoronos 1056. Nearly very fine.

19  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Berenike II, circa 244/3-221 BC. Tritartemorion (b
ronze, 7.38 g, 20 mm), uncertain mint on the Levantine Coast. BEPENIKHΣ [BAΣIΛIΣΣ
HΣ] Diademed and draped bust of Berenike II to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ
Eagle with closed wings standing left on thunderbolt. SNG Copenhagen 460. Svoronos
1055. Very fine.

20  
IONIA. Miletos. Circa 259-246 BC. Ae (bronze, 1.00 g, 11 mm), magistrate. Laureat
e head of Apollo facing slightly left. Rev. […] Lion standing right, head left. Fine.

21  
LYCIAN LEAGUE, Masikytes, c. 30-27 BC. Ae (bronze, 2.39 g, 15 mm). Laureate h
ead of Artemis right. Rev. IΠΠO [M-A] Crossed bow and quiver within incuse square an
d dotted border. Troxell 170b. Very fine.

22  
CILICIA. Aigeai. c. 164-47 BC. Ae (bronze, 4.22 g, 16 mm). Helmeted head of Athe
na right. Rev. Goat kneeling left. Nearly very fine.

23  
Greek PISIDIA. Selge. 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 3.67 g, 14 mm). Laureate b
ust of Herakles to right, club over left shoulder. Rev. Σ-E-[Λ] Thunderbolt and arc termin
ating in head of stag right. SNG Paris 1979-83. Very fine.

24  
Ae (bronze, 2.41 g, 11 mm). Bust (Artemis?) right. Rev. Ornate trident head; monog
ram to left (?). Nearly very fine.
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25  
THESSALY. Larissa Kremaste. Chalkous (bronze, 1.78 g, 15 mm). 3rd century BC.
Head of nymph right, hair rolled. Rev. Harpa in olive wreath, ΛAP[I] to right. BCD Thess
aly 404.1-7; Rogers 316. Nearly very fine.

26  
SYRIA, Seleukis and Pieria. Apameia. 1st century BC. Ae (bronze, 7.07 g, 23 mm).
Laureate head of Zeus to right. Rev. ΑΠΑΜΕΩΝ / ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ - ΚΑΙ AΣYΛOY Elephant
walking right; in exergue, ΔΙ. HGC 9, 1420. Good fine.

27  
SYRIA, Seleukis and Pieria. Larissa ad Orontes. 1st century BC. Ae (bronze, 7.37
g, 21 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. […] / THΣ IEPAΣ Throne M; [..] (date) in e
xergue. HGC 9, 1437; Lindgren 2109.Nearly very fine. Rare.

28  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariaramnes (?), Tyana, circa 280-230 BC. Ae (bronze,
4.94 g, 18 mm). Head right, wearing satrapal headdress. Rev. Horseman riding right; [A
PIAPA] across upper field, palm tree before, [ΔΣ] and [TY]AN[A] below. Good fine. Very
Rare.

29  
KINGS OF COMMAGENE. Mithradates III (?), circa 20-12 BC. Ae (bronze, 4.87 g,
15 mm). Crab. Rev. BA ME / M TOY / M in three lines. Alram 249.; Kovacs p. 42, note 4
5. Fine. Rare.

30  
JUDAEA. Hasmoneans. Alexander Jannaios (Yehonatan) or Successors. 103-76 B
C or later. Prutah (bronze, 0.80 g, 14 mm), Jerusalem. Star. Rev. Upright anchor within
circle. Meshorer Group L9–10; Hendin 6195h; cf. HGC 10, 644. Fine.

31  
NABATAEA. Syllaios. Usurper, 9-6 BC. Ae (bronze, 1.49 g, 14 mm). Diademed hea
d right. Crossed cornucopias. Meshorer, Nabataea 42. Nearly very fine.

32  
NABATAEA. Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC-AD 40. Ae drachm (bronze, 3.70, 18 m
m). Petra, struck AD 20-40. Jugate busts of Aretas and Shaqilat right; Aramaic ḥēth - sh
in across field. Rev. Crossed cornucopias. Meshorer 114. Very fine.
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33  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat, 70-106. Ae (bronze, 3.22 g, 17 mm), Petra. Ju
gate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias. M
eshorer, Nabataea 163. Very fine.

34  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat, 70-106. Ae (bronze, 2.24 g, 16 mm), Petra. Ju
gate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias. M
eshorer, Nabataea 163. Very fine.

35  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat, 70-106. Ae (bronze, 3.14 g, 18 mm), Petra. Ju
gate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias. M
eshorer, Nabataea 163. Nearly very fine.

36  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat, 70-106. Ae (bronze, 2.64 g, 14 mm), Petra. Ju
gate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias. M
eshorer, Nabataea 163. Nearly very fine.

37  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat, 70-106. Ae (bronze, 4.02 g, 17 mm), Petra. Ju
gate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias. M
eshorer, Nabataea 163. Nearly very fine.

38  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat, 70-106. Ae (bronze, 1.87 g, 15 mm), Petra. Ju
gate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias. M
eshorer, Nabataea 163. Nearly very fine.

39  
GREEK. Ae (bronze, 1.54 g, 13 mm). Helmeted bust, left. Rev. Four poppy (?) ear
s, centrally connected. Nearly very fine.

40  
GREEK. Ae (bronze, 1.42 g, 13 mm). Helmeted bust, left. Rev. Four poppy (?) ear
s, centrally connected. Nearly very fine.
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41  
Uncertain. Ae (bronze, 4.22 g, 17 mm). Uncertain animal to right, head left. Rev. C
B (?). Fine.

42  
Uncertain. Ae (bronze, 2.84 g, 18 mm). Head right; legend around. Rev. Standing fi
gure, legend around. Nearly very fine.

43  
Uncertain. Ae (bronze, 0.45 g, 9 mm). Lamb or calf (?) head right. Rev. Griffin (?) ri
ght. Good very fine.

44  
Uncertain. Ae (bronze, 1.41 g, 11 mm). Head (Zeus?) right. Rev. Incuse with uncert
ain object. Nearly very fine.

45  
Uncertain. Ae (bronze, 0.92 g, 10 mm). Uncertain figure. Rev. spiral pattern. Fine.

46  
Uncertain. Ae (bronze, 2.38 g, 14 mm). Helmeted Athena to right. Rev. Owl, E belo
w. Nearly very fine.

47  
Uncertain. Ae (bronze, 0.43 g, 10 mm).Very fine.

48  
INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage). Ae square karshapana (bron
ze, 11.41 g, 21x20 mm), 2nd century BC. Lion standing right, above, swastika; to right, t
hree-arched hill surmounted by crescent. Rev. Elephant to left; above, three-arched hill.
Very rare with the lion standing right and the elephant standing left. Nearly very fine.
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49  
BAKTRIA, Greco-Baktrian Kingdom. Euthydemos I, circa 225-200 BC. AE (Bronze,
7.39 g, 23 mm), Aï Khanoum. Bearded head of Herakles to right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ - EY
ΘYΔHMOY Horse galloping right. Bopearachchi 17A. HGC 12, 53. Very fine.

50  
BAKTRIA, Greco-Baktrian Kingdom. Pantaleon, circa 185-180 BC. Ae (bronze, 11.
67 g, 22x20 mm). 'Rajane Pamtalevasa' in Kharosthi, Laksmi advancing to left, holding l
otus flower. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΑΝΤΑΛΕΟΝΤΟΣ Lion or panther standing to right. Bope
arachchi 6A; Mitchiner 161; HGC 12, 105. Some corrosion, otherwise fair.

51  
BAKTRIA, Greco-Baktrian Kingdom. Agathokles, circa 185-180 BC. Double Unit (C
opper-Nickel, 8.87 g, 24 mm). Draped bust of Dionysos to right, wearing wreath of ivy; t
hyrsos behind. Rev. BAΣIΛEΩΣ AΓAΘOKΛEOYΣ Panther standing right with raised pa
w, grape vine before; to left, below, monogram. Bopearachchi serie 5. Area of corrosion,
otherwise very fine.

52  
BAKTRIA, Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides I Megas, circa 170-145 BC. AR Ob
ol (silver, 0.65 g, 11 mm). Diademed and draped bust right, wearing crested helmet hel
met adorned with bull's horn and ear / Caps of the Dioskouroi, each with palm frond; ΠΓ
below. Bopearachchi 9B; HGC 12, 139. Toned, otherwise nearly very fine.

53  
BAKTRIA, Greco-Baktrian Kingdom. Antimachos II, circa 174-165 BC. Drachm (silv
er, 2.25 g, 18 mm). BAΣIΛEΩΣ NIKEΦOPOY ANTIMAXOY Nike standing to left, holding
palm and fillet; monogram to left. Rev. 'Maharajasa jayadharasa Amtimakhasa' in Kharo
sthi, king on horseback to right. HGC 12, 124. Nearly very fine.

54  
BAKTRIA, Indo-Greek Kingdom. Menander I, circa 165/55-130 BC. Ae square diob
ol / 16 units (bronze, 42.41 g, 34x29 mm). ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ helmet
ed head of Athena right. Rev. Maharajasa tratarasa Mendrasa (Kharosthi), free horse pr
ancing right; monogram below. Bopearachchi Série 24 (monogram unlisted); HGC 12, 1
99 (for type); for monogram cf. CNG Auction 115, lot 408. Very fine. Rare.

55  
BAKTRIA, Indo-Greek Kingdom. Menander I, circa 165/55-130 BC. Drachm (silver,
2.41 g, 18 mm), uncertain mint in Paropamisadai or Gandhara. BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ -
MENANΔPOY Helmeted and draped bust of Menander I to right. Rev. Karoshti legend a
round, Athena advancing left, holding shield on left arm and brandishing thunderbolt wit
h her right; to right, monogram. Bopearachchi 16C. HGC 12, 193. Good very fine.

56  
BAKTRIA, Indo-Greek Kingdom. Antialkidas, circa 130-120 BC. (bronze, 8.21 g, 19
x18 mm). ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΑΝΤΙΑΛΚΙΔΟΥ Draped bust of Zeus right. Rev. Kha
roshti legend, Piloi of the Dioskouroi with two palm fronds between them; below, monog
ram of TA and Σ. Bopearachchi 17a. HGC 12, 263. Very fine.
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57  
BAKTRIA, Indo-Greek Kingdom. Antialkidas, circa 130-120 BC. (bronze, 6.80 g, 18
x17 mm). ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΑΝΤΙΑΛΚΙΔΟΥ Draped bust of Zeus right. Rev. Kha
roshti legend, Piloi of the Dioskouroi with two palm fronds between them; below, monog
ram of TA and Σ. Bopearachchi 17a. HGC 12, 263. Good fine.

58  
BAKTRIA, Indo-Greek Kingdom. Philoxenos, circa 100-95 BC. Square Unit (bronz
e, 8.93 g, 22x21 mm). City goddess standing left, holding cornucopiae; monogram belo
w left. Rev.Zebu bull standing right; Σ below. Bopearachchi 10H. Nearly very fine.

59  
BAKTRIA, Indo-Greek Kingdom. Amyntas, circa. 95-90 BC. Ae square unit (bronze,
7.12 g, 21x20 mm). BAΣIΛEΩΣ NIKATOPOΣ AMYNTOY Radiate bust of Zeus-Mithra ri
ght, wearing Phrygian cap. Rev. Athena standing left, raising right hand in benediction,
holding spear and shield in left hand; wonderful bold strike. Bopearachchi 15C. Repatin
ated, otherwise nearly very fine. Rare.

60  
BAKTRIA, Indo-Greek Kingdom. Apollodotos II, circa 85-65 BC. (bronze, 8.03 g, 25
x23 mm). ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΠΟΛΛΟΔΟΤΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ Apollo standing facing slightly left, h
olding arrow in right hand, bow in left. Rev. Maharajasa Apaladatasa / tradarasa (in Kar
osthi) Tripod; monogram to left. Bopearachchi 6G. HGC 12, 120. Fine.

61  
INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Tetradrachm (bronze, 14.69 g, 27 mm).
BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY Elephant advancing to right. Rev. 'Maharajas
a rajadhirajasa mahatasa / Ayasa' ('of Great King, King of Kings, Azes the Great' in Kha
roshthi) Zebu bull standing right. HGC 12, 658. Senior 100.10ff. Nearly very fine.

62  
INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Tetradrachm (bronze, 12.27 g, 28 mm).
BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY Elephant advancing to right. Rev. 'Maharajas
a rajadhirajasa mahatasa / Ayasa' ('of Great King, King of Kings, Azes the Great' in Kha
roshthi) Zebu bull standing right. HGC 12, 658. Senior 100.10ff. Fine.

63  
INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Ae (bronze, 8.73 g, 25x24 mm). Poseido
n, resting foot on river-god, standing facing, holding trident. Rev. Yakshi standing facing,
holding vines; monogram to lower left. Senior 77.2; HGC 12, 674. Fine. Rare.

64  
INDO-SKYTHIANS. Rajuvula, circa. 25-15 BC. Cu drachm (copper, 2.42 g, 12 m
m). Diademed and draped bust right. Rev. Athena Alkidemos standing left. Very fine.
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65  
EASTERN GREEK, Khwarezmia. Wazamar, 250-300 AD. Ae (bronze, 4.05 g, 17 m
m). King on horseback to right. Rev. Tamgha in the shape of a swastika. Vainberg Type
B2 V/1. Area of corrosion, otherwise nearly very Fine. Extremely Rare.

66  
INDO-PARTHIANS, Margiana or Sogdiana. Drachm (silver, 2.95 g, 24 mm) Uncerta
in mint, late 1st century BC - early 1st century AD. Countermarked issue on a Margiane
drachm of Parthian king Phraates IV (Sellwood 52.19). Diademed bust to left; behind, e
agle to left, holding wreath; c/m: on neck, head to left within oval incuse. Rev. Archer (Ar
sakes I) seated to right on throne, holding bow; Π below bow. Senior 199.1D var. (count
ermark): cf Roma E-Sale 90, Lot 664. Apparently an unpublished countermark type. Fin
e.

67  
KUSHAN EMPIRE. Vima Kadphises, circa 113-127 AD. Ae tetradrachm (bronze, 1
6.65 g, 28 mm), main mint in Begram. Vima Kadphises standing facing, head left, sacrifi
cing over altar to left; trident to left, tamgha and club to right. Rev. Siva standing facing,
holding trident in right hand; behind, the bull Nandi standing right; Buddhist triratana to l
eft. MK 762; ANS Kushan 274-99. Nearly very fine.

68  
KUSHAN EMPIRE. Vima Kadphises, circa 113-127 AD. Ae tetradrachm (bronze, 1
6.98 g, 28 mm), main mint in Begram. Vima Kadphises standing facing, head left, sacrifi
cing over altar to left; trident to left, tamgha and club to right. Rev. Siva standing facing,
holding trident in right hand; behind, the bull Nandi standing right; Buddhist triratana to l
eft. MK 762; ANS Kushan 274-99. Somewhat rough, otherwise nearly very fine.

69  
INDIA, Post-Kushan (Baktria). Jouan-Jouan. Anonymous, circa 190-230. Ae (bronz
e, 8.34 g, 24 mm), imitating a bronze issue of Huviska. King seated facing. Rev. The mo
on deity Mao standing front, nimbate, head to left; to left, tamgha. Large and heavy exa
mple, good very fine.

70  
INDIA, Post-Kushan (Baktria). Jouan-Jouan. Anonymous, circa 190-230. Ae (bronz
e, 4.06 g, 20 mm), imitating a bronze issue of Huviska. King seated facing. Rev. The mo
on deity Mao standing front, nimbate, head to left; to left, tamgha. Very fine.

71  
INDIA, Mauryan Empire. Circa 2nd century BC. Karshapana (silver, 3.37 g, 16x13
mm). Five punches, including three human figures punched separately. Rev. Taxila sym
bol. Nearly very fine.
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72  
INDIA. Kashmir Smast. Anonymous, ca. 2nd-5th century. Square unit (bronze, 0.63
g, 11x10 mm). Crowned bust facing, object to right (scepter?). Rev. Tamgha in square
(Göbl-1). Cf Album Auction 36, lot 2573. Nearly very fine.

73  
INDIA. Kashmir Smast. Anonymous, ca. 2nd-5th century. Square unit (bronze, 0.60
g, 11x10 mm). crown bust right. Rev. Uncertain object (altar?). Very fine.

74  
PARATARAJAS. Datayola II. Ca. 280-300 AD. Drachm (bronze, 3.86 g, 19 mm). Ki
ng standing left, holding scepter. Rev. Swastika turning right, with Kharoshthi legend aro
und Datayola Datarvharnaputrasa Paratarajasa (of Datayola, son of Datarvharna, king o
f the Paratas). Tandon 67-68; Senior S51.1. Datayola II is the last known king of this Ind
o-Parthian dynasty. Fine. Very rare.

75  
PARATARAJAS. Datayola II. Ca. 280-300 AD. Drachm (bronze, 3.62 g, 20 mm). Ki
ng standing left, holding scepter. Rev. Swastika turning right, with Kharoshthi legend aro
und Datayola Datarvharnaputrasa Paratarajasa (of Datayola, son of Datarvharna, king o
f the Paratas). Tandon 67-68; Senior S51.1. Datayola II is the last known king of this Ind
o-Parthian dynasty. Fine. Very rare.

76  
PARATARAJAS. Uncertain (Datayola I/II?). Ca. 270-300 AD. Drachm (bronze, 2.47
g, 19 mm). King standing left, holding scepter. Rev. Swastika turning right, with Kharosh
thi legend around Datayola Datarvharnaputrasa Paratarajasa (of Datayola, son of Datar
vharna, king of the Paratas). Tandon 67-68; Senior S51.1. Datayola II is the last known
king of this Indo-Parthian dynasty. Fine. Very rare.

77  
PARATARAJAS. Bhimarjuna, 220-230. BI Drachm (billon, 1.77 g, 15 mm). Diademe
d, crowned bust facing left inside a dotted border, Rev. Swastika in the center, Kharosht
hi legend around. Nearly very fine. Rare.

78  
PARATARAJAS. Bhimarjuna, 220-230. BI Drachm (billon, 1.65 g, 15 mm). Diademe
d, crowned bust facing left inside a dotted border, Rev. Swastika in the center, Kharosht
hi legend around. Nearly very fine. Rare.

79  
PARATARAJAS. Bhimarjuna, 220-230. BI Drachm (billon, 1.56 g, 15 mm). Diademe
d, crowned bust facing left inside a dotted border, Rev. Swastika in the center, Kharosht
hi legend around. Nearly very fine. Rare.
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80  
PARATARAJAS. Bhimarjuna, 220-230. BI Drachm (billon, 1.32 g, 15 mm). Diademe
d, crowned bust facing left inside a dotted border, Rev. Swastika in the center, Kharosht
hi legend around. Nearly very fine. Rare.

81  
PARATARAJAS. Bhimarjuna, 220-230. BI Drachm (billon, 1.47 g, 15 mm). Diademe
d, crowned bust facing left inside a dotted border, Rev. Swastika in the center, Kharosht
hi legend around. Nearly very fine. Rare.

82  
LOCAL ISSUES, Kabul. Shahis (Shahiyas). Vakka Deva, circa 870-1008. Jital (bro
nze, 2.40 g, 19 mm). SRI VAKKA DEVA Elephant advancing to left. Rev. Lion standing r
ight with jaws open and paw raised. Tye 9. Nearly very fine. Rare.

83  
POST-MAURYAN (Punjab). Taxila (local coinage), circa 1st century BC. Ae (bronz
e, 1.63 g, 12 mm). Swastika turning right in round incuse. Rev. Figure standing (?). Very
fine.

84  
Uncertain, Mongol Dynasties? Ae (bronze, 1.49 g, 11 mm). Tamgha (?) in center, p
ellets around. Rev. Pellets. Nearly very fine

85  
ASIA MINOR. Uncertain. Augustus, 27 BC-14 AD. As (bronze, 12.99 g, 25 mm). C
AISAR Bare head right. Rev. AVGVSTVS inscription in two lines in laurel wreath. RIC I
485 (Ephesus?); RPC I 2231. Very fine.

86  
SYRIA. Seleucus and Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC-14 AD. As (bronze, 9.49 g,
26 mm). CAESAR Bare head right. Rev. AVGVSTVS Legend within wreath. RPC I 410
0; McAlee 190. Good fine.

87  
SYRIA. Seleucus and Pieria. Antioch (?). c. 1st c. AD. Ae (bronze, 2.31 g, 12 mm.
Laureate head of Zeus right. Rev. Ram leaping right, looking back. Good fine.
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88  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 0.66
g, 11 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Nearly very fine.

89  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.10
g, 11 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Nearly very fine.

90  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 0.82
g, 11 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Fine.

91  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Hadrian. 117-138. Half Quadrans (bronze, 1.0
2 g, 11 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. S C, Γ
below; all within laurel wreath. McAlee 543c. Nearly very fine.

92  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian. 117-138. Half Quadrans (bronze, 1.3
0 g, 11 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. S C, Γ
below; all within laurel wreath. McAlee 543c. Nearly very fine.

93  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian. 117-138. Half Quadrans (bronze, 0.9
8 g, 10 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. S C wi
thin laurel wreath. McAlee 543. Nearly very fine.

94  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian. 117-138. Half-Quadrans (bronze, 1.1
4 g, 10 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. S C wi
thin laurel wreath. McAlee 543. Nearly very fine.

95  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian. 117-138. Half-Quadrans (bronze, 1.1
4 g, 10 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. S C wi
thin laurel wreath. McAlee 543. Nearly very fine. Rare.
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96  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. temp. Vespasian.
Ae (bronze, 3.13 g, 17 mm). ΑΝΤΙΟΧƐⲰΝ ΤΗϹ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐⲰϹ Turreted and veiled
head of Tyche right. Rev. ƐΤ ΔϞΡ decorated altar on stand; Γ or Ι to left and right. RPC
7187. Good fine.

97  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch (?). Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.
87 g, 10 mm). Bust (Tyche?) right. Rev. Lyre. Fine.

98  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 2.92 g, 16 mm). S
truck 98-100. ΑVΤ Κ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head of Trajan right. Rev. ΔΗΜ
ΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Winged caduceus. Cf. SNG Cop. 188. Good fine.

99  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Pseudo-autonomous, circa 2nd century AD. Ae (bronz
e. 1.56 g, 12 mm) Draped bust of Artemis right. Rev. Lyre. Nearly very fine.

100  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Pseudo-autonomous, circa 2nd century AD. Ae (bron
ze. 0.84 g, 10 mm) Draped bust of Artemis right. Rev. Lyre. Nearly very fine.

101  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Pseudo-autonomous, circa 2nd century AD. Ae (bron
ze. 0.74 g, 10 mm) Draped bust of Artemis right. Rev. Lyre. Nearly very fine.

102  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Pseudo-autonomous, circa 2nd century AD. Ae (bron
ze. 1.55 g, 12 mm) Draped bust of Artemis right. Rev. Lyre. Nearly very fine.

103  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-
68. Dichalkon (bronze, 3.81 g, 15 mm) Laureate and draped bust of Apollo to right. Rev.
ANTIO - XE ET AIP Lyre. RPC I 4294. Very fine.
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104  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch . Civic Issue. Dichalkon (bronze, 1.50 g, 13 m
m). Laureate and draped bust of Apollo left. Rev. Winged caduceus. Nearly very fine.

105  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Time of Antonin
us Pius, 138-161. Ae (bronze, 2.55 g, 14 mm). Laureate and draped bust of Apollo right.
Diademed bust of Artemis, quiver over shoulder. Nearly very fine.

106  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Time of Antonin
us Pius, 138-161. Ae (bronze, 1.53 g, 12 mm). Laureate and draped bust of Apollo right.
Diademed bust of Artemis, quiver over shoulder. Nearly very fine.

107  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 1.41
g, 13 mm). Draped bust of Apollo right. Rev. Laurel branch. Fine.

108  
SYRIA, Decapolis. Canata. Domitian, 81-96. (bronze, 2.25 g, 13 mm). [ΔOMITI K
AICAP] Laureate head of Domitian to left. Rev. [KANATA] ZNP Turreted and draped bus
t of Tyche to left. Rosenberger 3. RPC 2092. Spijkerman 4. Nearly very fine.

109  
SYRIA, Decapolis. Canata. Domitian, 81-96. (bronze, 1.74 g, 13 mm). [ΔOMITI K
AICAP] Laureate head of Domitian to left. Rev. [KANATA Z]NP Turreted and draped bus
t of Tyche to left. Rosenberger 3. RPC 2092. Spijkerman 4. Fine.

110  
SYRIA, Decapolis. Canata. Domitian, 81-96. (bronze, 1.85 g, 13 mm). [ΔO]MITI [K
AICAP] Laureate head of Domitian to left. Rev. KANA[TA] ZNP Turreted and draped bus
t of Tyche to left. Rosenberger 3. RPC 2092. Spijkerman 4. Fine.

111  
SYRIA, Decapolis. Canata. Domitian, 81-96. (bronze, 1.60 g, 11 mm). [ΔO]MITI [K
AICAP] Laureate head of Domitian to left. Rev. KANA[TA] ZNP Turreted and draped bus
t of Tyche to left. Rosenberger 3. RPC 2092. Spijkerman 4. Fine.
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112  
SYRIA, Decapolis. Canata. Domitian, 81-96. (bronze, 2.07 g, 12 mm). ΔOMITI KAI
CAP Laureate head of Domitian to left. Rev. KANATA / ZNP Turreted and draped bust o
f Tyche to left. Rosenberger 3. RPC 2092. Spijkerman 4. Fine.

113  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 10.75
g, 26 mm). ΑΥΤΟΚΡ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС ΑΡΙСΤ ΚΑΙС СЄΒ ΓЄΡ ΔΑΚ ΠΑΡ Laureate bust
of Trajan right, with slight drapery. Rev. ΙΟΥΛΙЄωΝ ΤωΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚЄωΝ ΓΞΡ Turreted
and draped bust of Tyche right; KOM to right. RPC III 3798. Nearly very fine.

114  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bro
nze, 7.91 g, 24 mm). Legend around, laureate bust right. Legend around, turreted and d
raped bust of Tyche wearing bunch of grapes left. Very fine.

115  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Heliopolis. Julia Domna, 193-217. IVLIA AVGVSTA D
raped bust to right. Rev. COL HEL Turreted, veiled and draped bust of Fortuna to left, wi
th cornucopiae behind shoulder. Very fine. Very rare.

116  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Koinon. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 5.95 g, 21 mm. S
truck in Rome for use in Syria. ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ Laureate he
ad right. Rev. KOINON CYPIAC Veiled, turreted and draped bust of Tyche right. RPC 3
656. Very fine.

117  
SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 13.14 g, 28 mm). ΑΥΤΟ
ΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹΤ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ Laureate head of Trajan to right. Re
v. ΚΥΡΡΗC / ΤWΝ / B in three lines within laurel wreath. RPC III 3440. Very fine.

118  
SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Hadrian, 117-138. Chalkous (bronze, 2.36 g, 12 m
m). ΑΥΤΟΚ ΚΑΙC ΤΡΑΙ ΑΔΡ Laureate head of Hadrian to right. Rev. Β-Є Laurel branch,
all within laurel wreath. RPC III 3435. Fine. Rare.

119  
SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. (?) Hadrian, 117-138. Chalkous (bronze, 1.86 g, 16
mm). Laureate head of Hadrian to right. Rev. Β-Є (?) across field; Laurel branch, all with
in laurel wreath. Fine.
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120  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Pseudo-autonomous issue. Time
of Domitian, 81-96 AD. Ae (bronze, 3.65 g, 19 mm). Draped bust of young Dionysus lef
t, wearing vine wreath; filleted thyrsus to left. Rev. Lighthouse of Laodicea. RPC 2035A;
SNG München 878. Nearly very fine. Very rare.

121  
BITHYNIA. Nicaea. Septimius Severus, 193 – 211. Ae (bronze, 1.88 g, 15 mm). [Σ
ΕΟΥΗΡΟΣ] ΑΥΤΟΚΡ[ΑΤΟΡ] Draped bust right. Rev. NIKAIEΩN Cista mystica from whic
h serpent emerges. SNG von Aulock 582. Nearly very fine. Rare.

122  
CILICIA. Tarsos. circa 164-27 BC. Ae (bronze, 2.85 g, 16 mm). Club tied with fillet
s, all within oak wreath. Rev. TAPΣΕΩN Zeus seated left holding crowning Nike and sce
pter, star in crescent to lower left. SNG France 1365. Fine.

123  
PHRYGIA. Laodikeia. Circa 1st century BC. Ae (bronze, 3.27 g, 15 mm). ΛAOΔIK
EΩN Aphrodite standing left, holding dove; monogram to left. Rev. Panther seated left, l
abrys across shoulder; all within wreath. SNG von Aulock Suppl. 8412. Fine.

124  
PHOENICIA. Berytus. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.99 g, 10 mm). Ve
iled head of Tyche right. Rev. BЄ within wreath. RPC 3862. Nearly very fine.

125  
PHOENICIA. Berytus. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 1.14 g, 10 mm). Ve
iled head of Tyche right. Rev. BЄ within wreath. RPC 3862. Nearly very fine.

126  
PHOENICIA. Berytus. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.80 g, 10 mm). Ve
iled head of Tyche right. Rev. BЄ within wreath. RPC 3862. Nearly very fine.

127  
PHOENICIA. Berytus. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.79 g, 10 mm). Ve
iled head of Tyche right. Rev. BЄ within wreath. RPC 3862. Nearly very fine.
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128  
PHOENICIA. Arados, 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 1.79 g, 13 mm). Turreted h
ead of Tyche right, palm branch behind. Rev. Aphlaston, Phoenician letters to left and ri
ght. BMC 173-176. Nearly very Fine. Very rare.

129  
PHOENICIA. Sidon. Pseudo-autonomous, 1st-2nd c. AD. Ae (bronze, 2.74 g, 15
mm). Turreted, veiled, draped bust of Tyche right. Rev. ΣΙΔΩΝΟΣ / ΘΕΑΣ, galley left; [d
ate below]. RPC 4588-4595. Very fine.

130  
PHOENICIA. Sidon. Pseudo-autonomous, 1st-2nd c. AD. Ae (bronze, 2.89 g, 15
mm). Turreted, veiled, draped bust of Tyche right. Rev. ΣΙΔΩΝΟΣ / ΘΕΑΣ, galley left; [d
ate below]. RPC 4588-4595. Very fine.

131  
PHOENICIA. Tyre. Ae (bronze, 0.66 g, 11 mm). Pseudo-autonomous issue, circa
1st/2nd c. AD. Turreted bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley facing, holdin
g wreath. Nearly very fine.

132  
PHOENICIA. Tripolis. Elagabalus. 218-222 AD. Ae (bronze, 4.52 g, 19 mm). Laur
eate head right. Rev. Conjoined busts of the Dioskoroi right. BMC Phoenicia pg. 224, 12
8; Lindgren III 1459. Nearly very fine. Rare.

133  
IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous issue, time of Septimius Severus, 193-211 A
D. Ae (bronze, 1.88 g, 15 mm). CTPA draped bust of Serapis to right, wearing polos. Re
v. CMYPNAIΩN prow to right; dolphin below. SNG Copenhagen 1314. Nearly very fine.
Very Rare.

134  
THRACE. Byzantium. Julia Domna. Augusta, 193-217. Ae (bronze, 3.68 g, 18 m
m). IOYΛIA AYΓOYCT Draped bust of Julia Domna right. Rev. BYZANTIΩN Crescent a
nd star. Schönert-Geiss 1482; Varbanov 1746. Very fine. Rare.

135  
LACONIA. Gytheion. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 4.34 g, 22 mm) Laure
ate, draped, and cuirassed bust right. Rev. ΓVΘЄΑ-TωN Hercules standing facing, head
left, lion skin over left arm, holding club set on ground with right. BCD Peloponnesos -;
BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -. Nearly very fine. Very rare.
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136  
ARCADIA. Thelpusa. Plautilla. 202-205. Assarion (bronze, 4.88 g, 21 mm). Drape
d bust of Plautilla right. Rev. Isis standing left, holding sistrum over lighted altar and oen
ochoe. BCD Peloponnesos I -; BMC -; Apperantly unpublished. Very fine. Extremely rar
e.

137  
ARCADIA. Mantinea. Plautilla, 202-205. Assarion (bronze, 5.61 g, 22 mm). Drape
d bust of Plautilla to right. Rev. MANTINЄΩN Apollo (?) standing right, head to right, rais
ing left arm. BCD Peloponnesos I -; BMC -; Apperantly unpublished. Very fine. Extremel
y rare.

138  
Uncertain city, Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze, 5.52 g, 21 mm). Bust righ
t, legend around. Rev. Standing deity, holding sceptre; rasining right arm over smaller fi
gure to the bottom left. Patina break, otherwise nearly very fine.

139  
Uncertain city, Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze, 5.15 g, 22 mm). Bust righ
t, legend around. Rev. Standing deity, holding sceptre; rasining left arm, holding uncerta
in object in right hand. Holed, otherwise nearly very fine.

140  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Pseudo-autonomous issue, late 2nd century AD. Ae (b
ronze, 0.91 g, 10 mm). Crab. Rev. [KAPPOH] Star above filleted crescent set on 'globe'.
Bellinger, Dura-Europos, 1498. Nearly very fine. Very rare.

141  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Commodus (?), 177-192. Ae (bronze, 2.10 g, 14 mm).
Laureate head of Commodus to right. Rev. KAPH ΦΙΛOPω Crescent on filleted globe, s
urmounted by a star; globe resting on base. Nearly very fine.

142  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze, 1.77 g, 13 m
m) Laureate, draped and cuirassed bust of Septimius Severus to right. Rev. Crescent wi
th six-pointed star on stone base. Nearly very fine.

143  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus (?), 198-217. Ae (bronze, 1.37 g, 14 mm).
Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus right. Rev. Crescent with six-pointed
star, on stone base. Nearly very fine.
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144  
MESOPOTAMIA. Edessa. Kings of Osrhoene, Ma'nu VIII Philoromaios, 167-179.
Ae (bronze, 1.31 g, 11 mm). Bearded and draped bust of Lucius Verus (?) to right. Rev.
'Ma'nu King' in two lines in Syriac Esṭrangēlā. BMC p. c and pl. L, 9; RPC 6485 (temp);
Nearly very fine. Very rare.

145  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 1.
29 g, 13 mm). bare head of Septimius Severus to right. Rev. Diademed and draped bust
of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Very fine.

146  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 1.
50 g, 14 mm). bare head of Septimius Severus to right. Rev. Diademed and draped bust
of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Nearly very fine.

147  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 3.
57 g, 18 mm). Bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC ABΓAΡOC dia
demed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Nearly very fine.

148  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 1.
88 g, 15 mm). Bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC ABΓAΡOC (?)
diademed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Nearly very fine.

149  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 6.
61 g, 22 mm). AVTKOKΡAT [CEOYH]ΡOC bare head of Septimius Severus to right. Re
v. BACIΛЄΩC ABΓAΡOC diademed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14. Fin
e.

150  
MESOPOTAMIA, Edessa. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 1.91 g, 14 mm). IMP C
AES M AVR ANTONINVS P F AVG Laureate head of Caracalla to right. Rev. COL AVR
METROPOLI ANTONINIANA Turreted, veiled and draped bust of Tyche to right. SNG R
ighetti 2568; SNG Hunterian 2490-1. Nearly very fine.

151  
MESOPOTAMIA, Edessa. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 3.68 g, 18 mm). IMP C
AES M AVR ANTONINVS P F AVG Laureate head of Caracalla to right. Rev. COL AVR
METROPOLI ANTONINIANA Turreted, veiled and draped bust of Tyche to right. SNG R
ighetti 2568; SNG Hunterian 2490-1. Very fine.
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152  
MESOPOTAMIA. Edessa. Macrinus, 217-218. Ae (3.60 g, 20 mm). Laureate, drap
ed, cuirassed bust right, all within wreath. Rev. ΟΜЄΔЄCCΑ, turreted and draped bust
of Tyche right; all within wreath. SNG Milan 56. Very fine.

153  
MESOPOTAMIA. Rhesaena. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 3.51 g, 17 mm). AY
TOK ANTWN Laureate, draped and cuirassed bust right; below eagle standing right. Re
v. The Centaur Sagittarius advancing right. Castelin, NNM 108; cf. Roma E-Sale 20, lot
452. Fine.

154  
MESOPOTAMIA. Anthemusia (?). Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 1.96 g, 16 m
m). ANTωNINOC Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. ΑΝ […] Turreted he
ad of Tyche to right. Very Fine. Extremely rare.

155  
Septimius Severus AD 193-211. Ae (bronze, 3.32 g, 16 mm). Laureate, draped, a
nd cuirassed bust right. Rev. River-god reclining to left. Nearly very fine.

156  
EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (bronze, 1.34 g, 13 mm). Laureate
head of Trajan to right. Rev. L IZ (date) Elephant or rhinoceros walking right. Dattari (Sa
vio) 1208. K&G 27.576. RPC III 4818. Fine. Rare.

157  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Chalkous (bronze, 1.91 g, 13 mm). Laureat
e head of Hadrian to right. Rev. LI-A (date), Victory (?) standing right. Nearly very fine.

158  
EGYPT. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dichalkon (bronze, 1.26, 11 mm). Laure
ate bust right, with slight drapery. Rev. Piloi of the Dioskouroi surmounted by stars, [dat
e below]. Dattari (Savio) 1936-9. Very fine. Rare.

159  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Dichalkon (bronze, 1.34 g, 12 mm). Laurea
te head right; I to right. Rev: L [ΙΑ]. Eight-rayed star. RPC III 5710; Dattari (Savio) 1942;
Emmett 1204. Nearly very fine.
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160  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Dichalkon (bronze, 1.12 g, 11 mm). Laurea
te head right. Rev. LΔ Ε; Cornucopiae. RPC 5634. Nearly very fine.

161  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (b
ronze, 0.74 g, 12 mm). Bull right, crescent above. Rev. Horse (?) standing right, with he
ad left. Krzyzanowska Typ X; De Saulcy pl. 6. Very fine. Extremely rare.

162  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-early 3rd centuri
es AD. Ae (bronze, 0.85 g, 12 mm). Bust right, wearing crested helmet. Rev. Ram leapi
ng right, head to left and raising forepaw; to upper left, crescent. Nearly very fine.

163  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (b
ronze, 0.81 g, 11 mm). Bust to right. Rev. Winged caduceus between two crossed cornu
copiae. Cf. Sol Auction VI, Lot 138. Thick deposits, otherwise good fine. Very rare.

164  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (b
ronze, 0.61 g, 11 mm). Helmeted head of Athena. Rev. Winged caduceus between two
crossed cornucopiae. Cf. Sol Auction VI, Lot 140. Good fine. Very rare.

165  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (b
ronze, 0.67 g, 11 mm). Helmeted head of Athena. Rev. Winged caduceus between two
crossed cornucopiae. Cf. Sol Auction VI, Lot 140. Good fine. Very rare.

166  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (b
ronze, 0.50 g, 10 mm). Tyche right. Rev. Winged caduceus between two crossed cornu
copiae. Nearly very fine. Very rare.

167  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (b
ronze, 0.74 g, 11 mm). Tyche right. Rev. Winged caduceus between two crossed cornuc
opiae. Nearly very fine. Very rare.
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168  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (bron
ze, 0.44 g, 10 mm). Turreted bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley facing,
holding uncertain object in raised hand. Unpublished; Nearly very fine. Rare.

169  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (br
onze, 0.65 g, 10 mm). Athena (?) right. Rev. Astarte standing in galley facing, holding u
ncertain object in raised hand. Unpublished. Nearly very fine. Very rare.

170  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (br
onze, 0.58 g, 10 mm). Tyche (?) right. Rev. Astarte standing in galley facing, holding un
certain object in raised hand. Unpublished. Nearly very fine. Rare.

171  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (br
onze, 0.65 g, 10 mm). Athena (?) right. Rev. Astarte standing in galley facing, holding u
ncertain object in raised hand. Unpublished. Nearly very fine. Very rare.

172  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (bron
ze, 0.61 g, 11 mm). Athena right. Rev. Palm tree. Nearly very fine. Rare.

173  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (bron
ze, 0.57 g, 10 mm). Athena right. Rev. Palm tree. Nearly very fine. Rare.

174  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (bron
ze, 0.69 g, 11 mm). Tyche right. Rev. Palm tree. Fine. Rare.

175  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (bron
ze, 0.47 g, 11 mm). Tyche right. Rev. Palm tree. Nearly very fine. Rare.
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176  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (bron
ze, 0.57 g, 10 mm). Tyche (?) right. Rev. Palm tree. Nearly very fine. Rare.

177  
Uncertain. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (bronze, 0.57 g, 10
mm). Athena (?) right. Rev. Palm tree. Nearly very fine.

178  
KINGS OF BOSPOROS. Rheskouporis V, with Constantine I, c. 314-343. Stater
(bronze, 6.56 g, 19 mm), year 622 (BKX) = 325/6 AD. BACIΛEΩΣ PHCKOYΠOPIC Dia
demed and draped bust of Rheskouporis right. Rev. ΒΚ Χ Laureate and draped bust of
Constantine I right. Macdonald, 681/10. Nearly very fine.

179  
Uncertain. Ae (bronze, 0.63 g, 10 mm). Tyche right. Rev. Branch within pelleted b
order. Very fine.

180  
Uncertain. Ae (bronze, 2.41 g, 14 mm). Head left. Rev. Caduceus, illegible legend
around. Nearly very fine.

181  
Uncertain. Ae (bronze, 1.00 g, 13 mm). Fine.

182  
Uncertain. Ae (bronze, 0.77 g, 11 mm). Goat (?). Rev. Lyre. Nearly very fine.

183  
Uncertain. Ae (bronze, 3.63 g, 17 mm). Tyche right. Rev. Illegible legend around,
OY – N across the field, Victory (?) right. Nearly very fine.
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184  
Uncertain. Ae (bronze, 0.94 g, 11 mm). Apollo right. Rev. Goat (?) right. Good fine.

185  
Uncertain. Ae (bronze, 1.54 g, 13 mm). Artemis (?) right. Rev. Leaf (?); crescent.
Nearly very fine.

186  
Uncertain. Ae (bronze, 1.38 g, 15 mm). Head left. Rev. Palm tree or branch. Fine.

187  
Uncertain. Ae (bronze, 1.01 g, 12 mm). Nearly very fine.

188  
Uncertain. Ae (bronze, 1.09 g, 12 mm). Nearly very fine.

189  
Uncertain. Ae (bronze, 1.02 g, 13 mm). Nearly very fine.

190  
Uncertain. Ae (bronze, 1.62 g, 12 mm). Nearly very fine.

191  
Uncertain. Ae (bronze, 1.01 g, 12 mm). Nearly very fine.
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192  
Uncertain. Ae (bronze, 1.00 g, 13 mm). Nearly very fine.

193  
Uncertain. Ae (bronze, 0.57 g, 12 mm). Nearly very fine.

194  
Uncertain. Ae (bronze, 0.86 g, 12 mm). Nearly very fine.

195  
Uncertain. Ae (bronze, 0.49 g, 11 mm). Nearly very fine.

196  
Uncertain. Ae (bronze, 0.94 g, 13 mm). Nearly very fine.

197  
Uncertain. Ae (bronze, 0.80 g, 13 mm). Nearly very fine.

198  
Uncertain. Ae (bronze, 0.77 g, 12 mm). Nearly very fine.

199  
Uncertain. Ae (bronze, 1.01 g, 11 mm). Nearly very fine.
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200  
Uncertain. Ae (bronze, 6.09 g, 21 mm). Nearly very fine.

201  
Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 2.80 g, 17 mm). Rome mint, for use in Syri
a. IMP VESP AVG Laureate head of Vespasian to left. Rev. P M TR POT PP Winged ca
duceus. RIC 1569. RPC II 1989. Very fine.

202  
Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 3.45 g, 16 mm). Rome mint, for use in Syri
a. IMP VESP AVG Laureate head of Vespasian to left. Rev. P M TR POT PP Winged ca
duceus. RIC 1569. RPC II 1989. Nearly very fine.

203  
Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 2.90 g, 14 mm). Rome. IMP VESPASIAN A
VG, rudder on globe. Rev. P M TR P P P COS V; S C; Winged caduceus, upright. RIC 7
36. Very fine.

204  
Julia Domna, Augusta, 193-217. As (copper, 9.01 g, 26 mm), Rome. IVLIA PIA FE
LIX AVG Draped bust of Julia Domna to right. Rev. LVNA LVCIFERA / S C Luna, with cr
escent on head and fold of drapery floating around and above, driving biga to left. BMC
225. Cohen 109. RIC 600. Fine.

205  
Macrianus, usurper, 260-261. Antoninianus (Billon, 2.97 g, 21 mm), Samosata. IM
P C FVL MACRIANVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Macrianus to right. Rev.
IOVI CONSERVATORI Jupiter seated left, holding patera in his right hand and long sce
pter in his left; at feet to left, eagle standing left, head to right. Cohen 8. MIR 1735b. RIC
9. Very fine.

206  
Vabalathus, usurper, 268-272. Antoninianus (billon, 3.46 g, 20 mm), Antioch. [IM
C VH]ABALATHVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. [VENV]S AVG
Venus standing left, holding helmet and transverse spear, leaning on shield behind her;
star to left. RIC 5. Edge broken and apparently reattached at 7-9h, otherwise very fine.

207  
Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 3.17 g, 19 mm). Rome. CONSTANTIN
VS AVG Helmeted, laurate and cuirassed bust of Constantine I to the right; two stars on
helmet. Rev. VIRTVS AVGG / P - R Camp gate with three turrets and no doors, RQ in e
xergue. RIC 166. Very fine. Very rare.
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208  
Constantine I, 307/10-337. Follis (bronze, 1.79 g, 16 mm), Rome. FL VAL CONST
ANTINVS AVG laureate and cuirassed bust to right. Rev. PACI PERPET Pax standing f
acing, head to left, holding branch and standard; XII in left field, RT in exergue. RIC VI 3
56. Very fine.

209  
Helena, 324-328/30. Follis (bronze, 1.35 g, 17 mm), Constantinople. FL IVL HE-L
ENAE AVG Diademed and draped bust of Helena to right. Rev. PAX PVBLICA• Pax sta
nding front, head to left, holding branch in her right hand and scepter with her left; CON
SЄ in exergue. RIC 33. Very fine.

210  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.67 g, 16 mm), Antioch. D V CONS
TANTINVS PT AVGG, veiled bust to right. Rev IVST VEN MEM Aequitas standing to lef
t, holding scales; SMANZ in exergue. RIC 64. Very fine.

211  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.84 g, 15 mm), Alexandria. DV CO
NSTANTINVS P T AVGG Veiled head of Divus Constantine I to right. Rev. Divus Consta
ntine I, veiled and togate, driving quadriga to right, extending his right hand toward man
us Dei above and holding reins in his left; in field above, star; in exergue, SMALA. RIC 1
2. Some deposits, otherwise extremely fine.

212  
City Commemorative, struck under Constantius II. Rome, 348 AD. Follis (bronze,
1.86 g, 15 mm), Constantinople. CONSTANTINOPOLIS Diademed and draped bust of
Constantinopolis to right. Rev. Pax standing to left, holding branch and sceptre; P-R acr
oss fields. RIC VIII 106; LRBC 612. Very fine.

213  
Constans, 337-350. Ae (bronze, 5.15 g, 24 mm)m Antioch. D N CONSTANS P F A
VG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right Rev. FEL TEMP REPARATIO Con
stans, holding phoenix on globus and labarum, standing left in galley rowed by Victory t
o right; star to right, in exergue ANS. RIC 124. Very fine.

214  
Valentinian II, with Theodosius I and Arcadius, 375-392. Exagium Solidi (bronze,
3.03 g, 19 mm). [DDD NNN GGG] Diademed and draped facing busts of Valentinian II, i
n the center, with Arcadius on the left and Theodosius I on the right. Rev. [EXAGIVM S
OLIDI] Moneta standing front, head to left, holding scales in her right hand and cornuco
piae in her left. Bendall 8. Pondera 7933. Holed, otherwise Fair. Rare.

215  
Valentinian II, 375-392. (bronze, 1.16 g, 12 mm), Nicomedia. D N VALENTINIANV
S P F AVG Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust of Valentinian II to right. Rev. S
ALVS REI-PVBLICAE Victory advancing left, holding trophy on shoulder with right hand,
and dragging captive with left; in field to left, cross within circle; in exergue SMNB. RIC
45a.5. Very fine.
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216  
Theodosius I, 379-395. Nummus (bronze, 1.22 g, 12 mm), Thessalonica, struck 3
83-388. DN THEODOSIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust to rig
ht. Rev. GLORIA REIPVBLICE, camp gate; B in left field, TES in exergue. RIC IX 62b. V
ery fine.

217  
Theodosius I, 379-395. Nummus (bronze, 0.89 g, 12 mm), Thessalonica, struck 3
83-388. DN THEODOSIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust to rig
ht. Rev. GLORIA REIPVBLICE, camp gate; B in left field, TES in exergue. RIC IX 62b.
Nearly very fine.

218  
Theodosius I, 379-395. Ae (bronze, 1.97 g, 15 mm), Cyzicus. D N THEODO-SIVS
P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Theoddosius I right. Rev. GLORIA R
OMANORVM Theodosius in military garb on horseback pacing right, raising hand. In ex
ergue [SMKΓ]. RIC IX 29a; LRBC 2574. Nearly very fine.

219  
Arcadius, 383-408. Follis (bronze, 1.66 g, 14 mm), Antioch. DN ARCADI[V]S PF A
VG Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev. GLORIA ROMANORVM Emper
or on horseback riding right, raising right hand. ANTA in exergue. RIC IX Antioch 69C/
D. Very fine.

220  
Arcadius AD 383-408. Follis (bronze, 1.20 g, 12 mm), Cyzicus. D N ARCADIVS P
F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SALVS REIPVBLICAE,
Victory walking left, carrying trophy and dragging captive by the hair, Chi-Rho to left; SM
KΓ in exergue. LRBC 2578; RIC IX Cyzicus 30b. very fine.

221  
Arcadius, 383-408. Nummus (bronze, 0.70 g, 10 mm), uncertain mint. [D N ARCA
DIVS AVG] Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. [CONCOR-DIA AV
GGG] Cross. Nearly very fine.

222  
Arcadius, 383-408. Nummus (bronze, 0.58 g, 10 mm), uncertain mint. [D N ARCA
DIVS] P F AVG Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. CONCOR-DIA
AVGGG Cross. RIC 111. Nearly very fine.

223  
Honorius, 393-423. Ae (bronze, 1.65 g. 14 mm)), Antioch. Pearl-diademed, drape
d, and cuirassed bust right. Rev. Emperor on horseback right, raising arm; ANTΓ. RIC IX
69e.3. Nearly very fine.
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224  
Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 1.17 g, 14 mm), Aquileia. DN FL VICTOR
P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM camp
gate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55b. Very fine.

225  
Aelia Eudoxia, 400-404. Follis (bronze, 1.07 g, 13 mm), Antioch (?). AEL EVDOXI
A AVG diademed and draped bust right, being crowned manus Dei above. Rev. SALVS
REIPVBLICAE Victory seated right on cuirass, supporting on a low column a shield insc
ribed with christogram; [ANT](?) in exergue. RIC 104 (Arcadius). Fine.

226  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.26 g, 13 mm), Antioch. D N THEOD
OSIVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius II. Rev. Cross wit
hin wreath; in exergue, ANT[.]. RIC 453. Nearly very fine.

227  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 0.86 g, 11 mm), Cyzicus?. D N THEOD
OSIVS P F AVG bust of Theodosius II, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev. C
ONCOR-DIA AVG Victory, winged, draped, advancing forward, holding wreath in both h
ands; [SMKS ?] in exergue. RIC 437 (?). Good fine.

228  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.16 g, 13 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

229  
Uncertain, probably Migration Period The Vandals, imitating late Roman nummus.
5th c. AD . Ae (bronze, 1.23 g, 13 mm). Nearly very fine

230  
Uncertain, probably Migration Period The Vandals, imitating late Roman nummus.
5th c. AD . Ae (bronze, 1.32 g, 12 mm). Nearly very fine

231  
Uncertain, probably Migration Period The Vandals, imitating late Roman nummus.
5th c. AD . Ae (bronze, 1.03 g, 12 mm). Fine
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232  
Uncertain, probably Migration Period The Vandals, imitating late Roman nummus.
5th c. AD . Ae (bronze, 1.33 g, 12 mm). Nearly very fine

233  
Uncertain, probably Migration Period The Vandals, imitating late Roman nummus.
5th c. AD . Ae (bronze, 1.01 g, 13 mm). Nearly very fine

234  
Uncertain, probably Migration Period The Vandals, imitating late Roman nummus.
5th c. AD . Ae (bronze, 1.44 g, 13 mm). Nearly very fine

235  
Uncertain, probably Migration Period The Vandals, imitating late Roman nummus.
5th c. AD . Ae (bronze, 1.59 g, 11 mm). Fine

236  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.34 g, 12 mm), Nicomedia. D N MARCIANV
S P F AV or similar, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wre
ath. Nearly very fine.

237  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 0.96 g, 10 mm), Uncertain mint. D N MARCI
ANVS P F AV or similar, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in
wreath. Nearly very fine.

238  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.19 g, 11 mm), Uncertain mint. D N MARCI
ANVS P F AV or similar, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in
wreath. Nearly very fine.

239  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.16 g, 11 mm). Mint uncertain. Bust of Leo I, p
earl-diademed, draped, cuirassed, right. Monogram 2 of Leo within wreath. RIC 681-69
3. Very fine.
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240  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 0.63 g, 10 mm). Mint uncertain. Bust of Leo I, p
earl-diademed, draped, cuirassed, right. Monogram 2 of Leo within wreath. RIC 681-69
3. Nearly very fine.

241  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.19 g, 10 mm). Mint uncertain. Bust of Leo I, p
earl-diademed, draped, cuirassed, right. Monogram 2 of Leo within wreath. RIC 681-69
3. Fine.

242  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 0.94 g, 11 mm). Constantinople (?). Bust of Leo
I, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev. Leo standing facing, head right, holdin
g long cross and dragging captive from behind. RIC 701-704. Nearly very fine.

243  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 0.55 g, 11 mm). Constantinople (?). Bust of Leo
I, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev. Leo standing facing, head right, holdin
g long cross and dragging captive from behind. RIC 701-704. Nearly very fine.

244  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.33 g, 11 mm). Constantinople (?). Bust of Leo
I, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev. Leo standing facing, head right, holdin
g long cross and dragging captive from behind. RIC 701-704. Nearly very fine.

245  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 0.98 g, 11 mm). Constantinople (?). [DN LEO] P
earl-diademed, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev. Verina standing facing,
holding globus cruciger in her right hand and scepter with her left; b-E across fields. RIC
714. Nearly very fine.

246  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 0.98 g, 11 mm). Constantinople. DN L[EO] Pear
l-diademed, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev. Verina standing facing, hol
ding globus cruciger in her right hand and scepter with her left; b-E across fields. RIC 7
14. Nearly very fine.

247  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 0.89 g, 12 mm). Constantinople. [DN LEO] Pear
l-diademed, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev. Verina standing facing, hol
ding globus cruciger in her right hand and scepter with her left; b-E across fields. RIC 7
14. Nearly very fine.
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248  
Leo I. 457-474. Nummus (bronze, 1.45 g, 11 mm). Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wreat
h; CON in exergue. RIC 673-677. Very fine.

249  
Leo I. 457-474. Nummus (bronze, 1.53 g, 11 mm). Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wreat
h; CON in exergue. RIC 673-677. Nearly very fine.

250  
Leo I. 457-474. Nummus (bronze, 1.52 g, 11 mm). Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wreat
h; CON in exergue. RIC 673-677. Nearly very fine.

251  
Leo I. 457-474. Nummus (bronze, 1.13 g, 10 mm). [D N L]EO PRTE [..] Pearl-diad
emed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Two emperors (Leo I and Leo II ?), nimbat
e, seated facing; [cross above]. RIC X 724; LRBC 2276: cf. Roma E-Sale 52, lot 1075.
Very fine. Extremely rare.

252  
Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 1.21 g, 13 mm), Constantinople. DN ZENO PE
VG Helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev. Victory advancing left, holding trop
hy over shoulder and dragging captive; Christogram to left. RIC X 947 var. Very fine. Ra
re.

253  
Zeno, second reign, 476-491. Nummus (bronze, 0.79 g, 9 mm). Thessalonica. D
N ZENO AV Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram 1
within wreath. RIC X 958. Nearly very fine.

254  
Uncertain, ca. 5th c. Ae (bronze, 0.85 g, 12 mm). Pearl-diademed bust left, legend
around. Rev. Victory walking left, carrying trophy and dragging captive. Very fine.

255  
Uncertain, ca. 5th c. Ae (bronze, 0.85 g, 12 mm). Pearl-diademed bust left, legend
around. Rev. Blundered legend. Very fine.
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256  
Roman lead seal, ca. 2nd-4th c. (lead, 3.82 g, 20 mm). Head right; traces of legen
d to right. Rev. Blank. Very fine.

257  
Anastasius I, 491-518. Follis (bronze, 11.98 g, 25 mm). Nicomedia. Diademed, dra
ped, and cuirassed bust right. Rev. Large M; cross above; star to left and right, A below.
In exergue, NIC. SB 34. Very fine.

258  
Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 0.88 g, 12 mm), Constantinople.
D N ANAS or similar, Diademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right. Rev.
Monogram within wreath. DOC 15. MIB 40. SB 13. Very fine.

259  
Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 0.80 g, 8 mm), Constantinople. Di
ademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right. Rev. Monogram within wrea
th. DOC 15. MIB 40. SB 13. Very fine.

260  
Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 0.75 g, 8 mm), Constantinople. Di
ademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right. Rev. Monogram within wrea
th. DOC 15. MIB 40. SB 13. Very fine.

261  
Anastasius I (?), 491-518. Pentanummium (bronze, 0.66 g, 9 mm), Constantinopl
e. Diademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right. Rev. Monogram within
wreath. DOC 15. MIB 40. SB 13. Very fine.

262  
Anastasius I, 491-518. Decanummium (bronze, 3.77 g, 20 mm), Antioch. D N ANA
STASIV P P AG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Δ OCNCORDI Large
I; cross above; to left and right, cross. SB 52. Fine.

263  
Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze , 1.88 g, 13 mm). Constantinople.
[DN ANA] S PP AV [..] Diademed and draped bust right. Rev. Large E; two pellets and
A. DOC 26a; MIBE 39; SB 29. Nearly very fine.
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264  
Justin I, 518-527. Follis (bronze, 16.94 g, 33 mm), Antioch. D N IYSTINYS PP AY
C S Diademed and draped bust of Justin I to right. Rev. Large M between two crossed;
above, cross; in exergue, ANTX. DOC 45; MIB 58; SB 100. Nearly very fine.

265  
Justin I, 518-527. Follis (bronze, 17.30 g, 34 mm), Antioch. D N IVSTINVS PP AV
C S Diademed and draped bust of Justin I to right. Rev. Large M between two crossed;
above, cross; in exergue, ANTX. DOC 45; MIB 58; SB 100. Very fine.

266  
Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 3.61 g, 23 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. A CON COR
DI / ANTX Large I with cross above flanked by two pellets. DOC 54. MIB 62. SB 108. Ve
ry fine.

267  
Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 5.36 g, 23 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. Δ OCNCORD
I Large I; above cross; crosses to left and right; in exergue, ANTIX. DOC 55 var (ANT
X). SB 109 var (ANTX). Very fine.

268  
Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.65 g, 13 mm), uncertain mint (Const
antinople?). D N IVSTINVS P P AVI Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to
right. Rev. Є within large Π; in left and right field, star; above, cross. DOC 59 . MIB 29. S
B 113. Fine. Rare.

269  
Justin I, 518-527. 3 Nummi (bronze, 1.26 g, 15 mm), Thessalonica. Diademed, dr
aped, and cuirassed bust right. Rev. Large Γ; star to right. DOC 26; MIBE 74; SB 81. Ne
arly very fine. Rare.

270  
Justinian I, 527-565. Dekanummium (bronze, 4.65 g, 17 mm), Constantinople. Dia
demed and draped bust right. Rev. Large I, across field N – I. MIBE 110; DOC –; SB 20
4a. Very fine. Very Rare.

271  
Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 14.30 g, 30 mm), Antioch. D N ISTINIAN P P
AY Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large M; star to left and right, cro
ss above, Δ below; ANTIX. SB 213. Nearly very fine.
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272  
Justinian I, 527-565. Dekanummium (bronze, 2.90 g, 19 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVST[INIANVS P P AV] Crowned and helmeted bust of Justinian I facing, holdin
g globus cruciger in his right hand and decorated shield over his left shoulder; in field to
right, cross. Rev. Large I surmounted by cross flanked by A/N/N/O - X/X/ςI / [TH]ЧII. SB
237. Good fine.

273  
Justinian I (?), 527-565. Dekanummium (bronze, 3.18 g, 22 mm), Antioch. D N IV
STINIANVS P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. OCN CORDI La
rge I between two crosses; cross above, in exergue [ANTX?]. SB 233. Fine.

274  
Justinian I, 527-565. Dekanummium, overstruck on pentanumium (bronze, 2.56 g,
20 mm). Crowned and helmeted bust of Justinian I facing, holding globus cruciger in his
right hand and decorated shield over his left shoulder; in field to right, cross. Rev. Large
I surmounted by cross flanked by A/N/N/O - X/X/ςI. Neary very fine.

275  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.92 g, 17 mm), Nicomedia. D N IV
STINIANVS P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev.
Large Є; monogram to right. DOC -; MIBE V119; SB -. Very fine. Very rare.
This interest
ing issue was most probably struck in a very limited quantity by a local authority, perhap
s bishop or noble person/family.

276  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.60 g, 15 mm), Antioch. D N IVSTI
NIANVS P P A Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large
Є with central cross; to right, ૪. DOC 270. MIBE 162. SB 243. Very fine.

277  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.99 g, 15 mm), Antioch. D N IVSTI
NIANVS P P A Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large
Є with central cross; to right, ૪. DOC 270. MIBE 162. SB 243. Very fine.

278  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.02 g, 16 mm), Theoupolis (Antioc
h), struck 542. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of J
ustinian I to right. Rev. Large Є with cross at center, Γ to right; DOC 268c MIB 141. SB
241. Nearly very fine.

279  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.46 g, 18 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to
right. Rev. Large Є with cross at center; DOC 269 MIB 142. SB 242. Very fine.
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280  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.94 g, 15 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVSTINI-ANVS PP AV Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to ri
ght. Rev. Large C containing monogram. DOC 272. MIB 163. SB 245. Nearly very fine.

281  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.58 g, 14 mm), Carthage. DN IVST
INIANVS P P AVG or similar, Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large E;
to right, cross; all within wreath. SB 274 MIB 203a. Good very fine.

282  
Justinian I, 527-565. 4 Nummi (bronze, 1.67 g, 12 mm), Thessalonica. D N IVSTI
NIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Lar
ge Δ between A and P. DOC -. MIB 175. SB 194. Very fine.

283  
Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 18.40 g, 30 mm), Carthage. [D N] IVSTINIAN
VS P P AG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large M; star to left, cross
es above and to right. KART in exergue. SB 257. Very fine.

284  
Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 5.52 g, 17 mm), Carthage. D N IVST
INI-ANVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. A/
N/N/O - X/IIII / CAR Large I with small cross above. DOC 298. MIBE 199. SB 269. Very
fine.

285  
Justinian I, 527-565. Nummus (bronze, 0.80 g, 10 mm), Carthage. Helmeted and
draped bust facing, star to left. Rev. Christogram with A and ω flanking (monogram 7).
DOC. 374 (uncertain mint). MIB 208. SB 342. Very fine. Rare.

286  
Justinian I, 527-565. Nummus (bronze, 0.44 g, 9 mm), Carthage. Diademed, drap
ed, and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large A. DOC 309. MIB 193. SB 281.
Nearly very fine.

287  
Justin II, 565-578. Dekanummium (bronze, 5.94 g, 22 mm), Constantinople. D N I
VSTINVS P P AVG Justin II, in military attire, standing front, head to right, holding spear
with his right hand and globe in his left. Rev. Large I between two stars; above, cross; in
exergue, CON. DOC 59. MIB 22, 23 (attributed to Justin I). SB 362. Nearly very fine.
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288  
Justin II. 565-578. Dekanummium (bronze, 3.64 g, 19 mm). Theoupolis (Antioch).
Dated RY 1 (565/6). Helmeted and cuirassed bust facing, holding shield and globe surm
ounted by crowning Victory; cross to right. Rev. Large I; cross above, A/N/N/O to left, I
(regnal year) to right; τHЄЧP’. DOC 147; MIBE 62; SB 382. Very fine. Rare.

289  
Justin II, 565-578. Nummus (bronze, 0.78 g, 10 mm), Theoupolis (Antioch). IVSTI
NVS [..] Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Monogram 11. DOC
149; SB 387. Very fine. Very rare.

290  
Justin II, 565-578. Nummus (bronze, 1.13 g, 10 mm), Theoupolis (Antioch). Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Monogram 11. DOC 149; SB 387. N
early very fine. Very rare.

291  
Justin II, with Sophia. 565-578. Decanummium (bronze, 2.67 g, 19 mm), Theoupol
is (Antioch). Justin II, holding scepter in his right hand, and Sophia, holding scepter in h
er left hand, seated facing on double throne and holding globus cruciger between them;
around, blundered legend. Rev. Large I between A/N/N/O and Ч/III; above, cross; in exe
rgue, THEЧP. DOC 178. MIB 63. SB 383. Very fine.

292  
Justin II, 565-578. Pentanummium (bronze, 1.59 g, 14 mm), Theoupolis (Antioch).
Monogram of Justin II. Rev. Large Є, B to right. SB 363. Nearly very fine.

293  
Justin II, 565-578. Pentanummium (bronze, 2.51 g, 15 mm), Nicomedia. Monogra
m of Justin II. Rev. Large Є; in field to right, N. DOC 116. MIB 49. SB 371. Nearly very fi
ne.

294  
Justin II, with Sophia, 565-578. Follis (bronze, 14.49 g, 30 mm), Carthage. DN IVS
TINO ET SOFIA / VITA Facing busts of Justin II, on the left, helmeted and cuirassed, an
d Sophia, on the right, crowned and draped; between them, small cross. Rev. Large M b
etween A/N/N/O and V/II[I]; above, cross; below, S; in exergue, KAR. DOC 19; MIB 73;
SB 393. Nearly very fine.

295  
Justin II, with Sophia, 565-578. Decanummium (bronze, 4.01 g, 22 mm) , Carthag
e. Facing busts of Justin, wearing helmet and cuirass, and Sophia, wearing crown and t
unic; cross between; [VITA in exergue]. Rev. Large I between N-M. DOC 200. MIBE 80
a. SB 400. Nearly very fine.
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296  
Tiberius II Constantine. 578-582, Half Follis. Constantinople. D M TIB CON-STAN
T P P A Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shiel
d decorated with horseman motif. Rev. Large XX; cross above; CONЄ. DOC 17e; MIB 3
0; SB 434. Very fine.

297  
Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 13.36 g, 30 mm), Constantinople. Helm
eted, draped, and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. Rev. Large
M, cross above; A/N/N/O - II/I (date) across field; Γ below, CON in exergue. SB 494. Ver
y fine.

298  
Maurice Tiberius, 582-602. Half Follis (bronze, 5.83 g, 20 mm). Constantinople. Bl
undered legend, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shiel
d. Rev: Large K between A/N/N/O and date; above, cross. SB 497. Good fine.

299  
Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze, 3.30 g, 17 mm). Theoupolis
(Antioch). Crowned facing bust, holding mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large X;
cross above, R below; ANNO, III/Ч (date) across field. SB 536. Nearly very fine.

300  
Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze, 3.19 g, 19 mm). Theoupolis
(Antioch). Crowned bust facing, holding mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large X;
A/N/N/O to left, cross above, ςII (date) to right, e below. DOC 201; MIBE 100Aa; SB 53
6. Nearly very fine.

301  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.67 g, 16 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 539. Very fine.

302  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.82 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Є; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 539 var (Large Ч). Good very fine. Rare.

303  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.30 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Є; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 539 var (Large Ч). Very fine. Rare.
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304  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.44 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 16 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 540. Nearly very fine.

305  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.24 g, 16 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 16 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 540. Nearly very fine.

306  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.33 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 16. Rev. Large Ч with pellet in center; cross above. SB 540. Nearl
y very fine. Rare.

307  
Maurice Tiberius. 582-602. Pentanummium (bronze, 1.15 g, 14 mm). Theoupolis
(Antioch). Monogram. Rev. Large Є; cross to right. SB 540 var (monogram). Very fine.

308  
Maurice Tiberius. 582-602. Pentanummium (bronze, 1.39 g, 15 mm). Theoupolis
(Antioch). Monogram. Rev. Large Є; cross to right. SB 540 var (monogram). Very fine.

309  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.68 g, 16 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram (60) of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB
-. SB 541. Very fine. Very rare.

310  
Maurice Tiberius. 582-602. Pentanummium (bronze, 1.48 g, 16 mm). Theoupolis
(Antioch). Monogram. Rev. Large Є; cross to right. SB 542. Nearly very fine.

311  
Phocas, 602-610. Follis (bronze, 11.46 g, 33 mm), Nicomedia. δ N FOCAS PER A
Vς Crowned bust of Phocas facing, wearing consular robes, holding mappa in his right
hand and eagle-tipped scepter in his left. Rev. Large XXXX; above ANNO; to right, II/II; i
n exergue, NIKOB. SB 658. Nearly very fine.
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312  
Phocas, 602-610. Follis (bronze,11.65 g, 28 mm), with Leontia, Theoupolis (Antioc
h). O N FOCA NЄ PЄ AV Phocas standing facing, holding globus cruciger in his right ha
nd and Leontia standing facing, holding cruciform scepter in her right hand; above, cros
s. Rev. Large m between A/N/N/O and II; above, cross; in exergue, THЄЧP'. SB 671. V
ery fine.

313  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine. 610-641. Follis (bronze, 3.70
g, 22x22 mm). Nicomedia. Heraclius, in center, flanked by Martina, on left, and Heracliu
s Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger.
Rev. Large M; ANNO and cross above, monogram to left, [date to right]; B. In exergue,
NIKO. SB 836 (?). Nearly very fine.

314  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 1.62 g, 22 mm), Constantinople. EN T૪TO N
IKA standing imperial figure holding long cross and globus cruciger. Rev. Cursive M, cro
ss above, legend to left and right. Fine.

315  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 2.16 g, 20x14 mm), Constantinople. Crowne
d bust facing, with long beard, holding cross on globe. R/ Large K, A/N/N/O to left, cross
above, regnal year (?) to right, officina letter A below. MIB 185; DOC 95; SB 1020. Nearl
y very fine.

316  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 4.70 g, 23 mm) Uncertain mint. Crowned, be
ardless and draped bust facing, holding globus cruciger in his right hand. Rev. Large M,
A/N/A to right, I/II; E below; NЄOς in exergue. SB 1004. Nearly very fine.

317  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 7.92 g, 21 mm), Alexandria. Constans standi
ng facing, holding long staff surmounted by staurogram in right hand and globus crucige
r in left. Rev. Large IB with cross potent on globe between; AΛEΞ. DOC 105; MIB 189;
SB 1027. Very fine.

318  
Uncertain Byzantine (Constans II ?) or pseudo-Byzantine, ca. 7th century. Follis (b
ronze, 3,85 g, 20x16 mm), Uncertain mint. A branch? Or just a very crude presentation
of Constans II beard... Rev. Large M, star above, illegible legend around. Nearly very fin
e.

319  
Leontius, 695-698. Half Follis (bronze, 4.98 g, 28 mm). Constantinople. Crowned f
acing bust, holding globus cruciger. Rev. Large K; A/N/N/O - A across field, cross abov
e, Γ below. SB 1335. Nearly very fine.
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320  
Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 13.10
g, 31 mm), Constantinople. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing nimbus cruci
ger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with
five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRISTϤS / bASI
LЄϤ / bASILЄ, legend in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Nea
rly very fine.

321  
Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 7.26
g, 26 mm), Constantinople. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing nimbus cruci
ger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with
five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRISTϤS / bASI
LЄϤ / bASILЄ, legend in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Nea
rly very fine.

322  
Anonymous Folles. temp. Nicephorus III, circa 1078-1081. Follis (bronze, 3.49 g,
26 mm), Constantinople. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev. Latin cross with central
X, globus and two pellets at the end of each extremity; crescents to upper left and right,
floral scroll to lower left and right. DOC 64; SB 1889. Very fine.

323  
Anonymous, late 11th century. Follis (bronze, 2.49 g, 22 mm). Bust of Christ facin
g, nimbate, raising his right in blessing and holding book of Gospels. Rev. Corners of je
welled cross with a globe at each. Cf Class I var; SB 1889 var. Cf. Bucephalus, Auction
6, Lot 781. Very fine.

324  
Nicephorus Basilacius, Usurper, 1078. Follis (bronze, 7.85 g, 28 mm), Thessalonic
a. IC - XC Facing bust of Christ Pantokrator. Rev. IC - XC / NI - KA. Patriarchal cross se
t upon base. Sear 1903A. Nearly very fine. Very rare.

325  
Alexius I Comnenus, 1081-1118. Follis (bronze, 5.25 g, 25 mm), Constantinople.
Nimbate bust of Christ facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand in benedi
ction and holding book of Gospels in his left; in fields, IC - XC; in upper angles of the ni
mbus, two crescents. Rev. Cross with pellet at each extremity set in crescent; in fields,
additional four pellets. DOC Class J. SB 1900. Nearly very fine.

326  
Alexius I Comnenus, 1081-1118. Tetarteron (bronze, 2.40 g, 21 mm), possibly con
temporary imitation. Half-length imperial bust facing, wearing loros, holding cruciform sc
epter in his right hand and globus cruciger in his left. Rev. Jeweled coss with X at cente
r; in angles, C-Φ / [M-Δ]. Cf. DOC 40a. SB 1931 (for prototype). Very fine.
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327  
Alexius I Comnenus, 1081-1118. Tetarteron (bronze, 2.58 g, 20 mm). Thessalonic
a. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev. Crowned facing bust of Alexius, holding crucif
orm scepter and globus cruciger. DOC 38; SB 1929. Nearly very fine.

328  
Alexius I Comnenus, 1081-1118. Tetarteron (bronze, 2.30 g, 21 mm). Thessalonic
a. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev. Crowned facing bust of Alexius, holding crucif
orm scepter and globus cruciger. DOC 38; SB 1929. Nearly very fine.

329  
Uncertain Byzantine follis, c. 11-12 century. Follis (bronze, 2.59 g, 23 mm). Patriar
chal cross (?). Rev. Cross. Fine.

330  
John III, emperor of Trebizond, 1342-1344. Trachy (bronze, 1.94 g, 22 mm). Nimb
ate St. Eugenius standing facing, holding long cross in his right hand. Rev. John III, stan
ding facing, wearing loros, holding trilobate scepter in his right hand and globus cruciger
in his left. Bendall, Introduction, 61; SB 2624. Nearly very fine. Rare.

331  
Byzantine Weights, circa 5th-7th centuries. Weight of 1 Semissis (bronze, 2.16 g,
16 mm), weight for a semisssis, made of Roman follis. Very fine.

332  
VANDALS. Municipal coinage of Carthage. Circa 480-533. 12 Nummi (bronze, 3.7
5 g, 18 mm). Soldier standing facing, holding spear. Rev. Head of horse left; XII in exerg
ue. Hahn, Wertsystem 19; MEC 1, 48-50; BMC Vandals 18-22. Holed, otherwise fine.

333  
Uncertain, possibly Vandalic or Barbaric imitation. Ae (bronze, 0.49 g, 10 mm). Dr
aped bust of emperor right. Rev. Blundered legend, cross. Nearly very fine.

334  
Uncertain, possibly Vandalic or Barbaric imitation. Ae (bronze, 0.46 g, 10 mm). Dr
aped bust of emperor right. Rev. Blundered legend, cross. Good fine.
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335  
OSTROGOTHS. Theoderic, 493-526. 10 Nummi (bronze, 2.87 g, 16 mm), Ravenn
a. FELIX RAVENNA Mural-crowned and draped bust right. Rev. Ravenna monogram wi
thin wreath.. COI 78a; Ranieri 260; MIB 72a

336  
OSTROGOTHS. Baduila, 541-552. Nummus (bronze, 0.81 g, 10 mm), Ticinum. P
earl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. DN REX in field below, B. COI 95
b; MEC 1, 164-5. Thick deposits, otherwise very fine. Rare.

337  
Uncertain Medieval or Byzantine coin. Ae (bronze, 0.74 g, 17 mm). Bust of emper
or (?). Rev. Eagle (?). Nearly very fine.

338  
Uncertain. Ae (bronze, 0.59 g, 11 mm). Head right. Uncertain design. Nearly very f
ine.

339  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II, second reign, 1108-1118. Follis (Bronze, 3.46
g , 21 mm). Count Baldwin II, dressed in chain-armour and conical helmet, standing fron
t, head to left, holding long cross in his right hand and shield with his left. Rev. Small cro
ss in center surrounded by B/A/Δ/N. Malloy 11. Metcalf 113. Good.

340  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 2.90 g, 20 mm). St. George on horseback right, spearing Dragon below. Rev. L
egend in four lines. CCS 9 overstruck on CCS 8; Metcalf, Crusades 87. Nearly very fin
e.

341  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 2.29 g, 20 mm). KEMMA NOVHΛ / IC - XC Christ Pantocrator standing facing.
Rev. DNE-SAL/FT-RO in quarters of cross crosslet with pellet at end of each crossbars.
CCS 7. Metcalf, Crusades 87. Fine.

342  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 1.71 g, 20 mm). KEMMA NOVHΛ / IC - XC Christ Pantocrator standing facing.
Rev. DNE-SAL/FT-RO in quarters of cross crosslet with pellet at end of each crossbars.
CCS 7. Metcalf, Crusades 87. Good.
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343  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Anonymous, 1120-1140. (bronze, 0.89 g, 16
mm). The city walls of Antioch, with a gate and three towers. Rev. AN/TIOC/HIA in three
lines. CCS 13; Metcalf 463. Nearly very fine.

344  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Fractional
Denier (bronze, 0.77 g, 17 mm). +PRINCEPS Cross pattée with pellet in each angle. Re
v. +ANTIOCHIЄ Altar with five legs with chalice in center; above, cross; below, open ov
al. Metcalf 466. Wäckerlin 122. Fine.

345  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Fractional
Denier (bronze, 0.85 g, 17 mm). +PRINCEPS Cross pattée with pellet in each angle. Re
v. +ANTIOCHIЄ Altar with five legs with chalice in center; above, cross; below, open ov
al. Metcalf 466. Wäckerlin 122. Fine.

346  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Fractional Denier
(bronze, 1.02 g, 17 mm). +ANTIOCHIA Crescent above six-pointed star. Rev. +BOAMV
NDVS Cross pattée with pellet at the end of each branch and of each angle. CCS 64. M
etcalf 464. Wäckerlin 145. Nearly very fine.

347  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Fractional Denier
(bronze, 1.10 g, 18 mm). +ANTIOCHIA Crescent above six-pointed star. Rev. +BOAMV
NDVS Cross pattée with pellet at the end of each branch and of each angle. CCS 64. M
etcalf 464. Wäckerlin 145. Nearly very fine.

348  
CRUSADERS. Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Pougeoise (bronze, 1.18 g, 18
mm). +BOAMVNDVS Fleur-de-lis with seriffed foot surrounded by four pellets. Rev. +A
NTIOCHIA Cross pattée with a five-pointed star in each angle. CCS 82. Very fine.

349  
CRUSADERS. Antioch. Raymond-Roupen, 1216-1219. Ae (bronze, 0.61 g, 15 m
m). Head of Raymond-Roupen in chain armour with pellet eye to right, wearing helmet d
ecorated with cross and flanked by two palm branches. Rev. Gate containing five anulle
ts, all within octafoil. Metcalf, Crusades, 481; CCS 98. Nearly very fine. Very rare.

350  
CRUSADERS. Antioch. Anonymous, 12th-13th centuries. Follis (Bronze, 0.78 g, 1
7x16 mm), circa 1120-1140. ΟA ΠЄTROC Half-length figure of St. Peter facing, nimbate
and draped, holding long cross in his left hand. Rev. Cross moline with three pellets in e
ach quarter. CCS 12a. Metcalf, Crusades, -. Wäckerlin, 114. Fine. Very rare.
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351  
CRUSADERS. Raymond II. County of Tripoli., 1137-1152. Ae (bronze, 0.87 g, 14
mm), 'Horse and Cross’ type. +RAMVNDVS COMS Small cross with four pellets in angl
es within dotted circle. Rev. +CIVITAS TRIPOIS Cross above Agnus Dei. Malloy 4a. Met
calf, Crusades, 506. Wäckerlin 40. Nearly very fine. Rare.

352  
CRUSADERS. Raymond II. County of Tripoli., 1137-1152. Ae (bronze, 0.58 g, 16
mm), 'Horse and Cross’ type. +RAMVNDVS COMS Small cross with four pellets in angl
es within dotted circle. Rev. +CIVITAS TRIPOIS Cross above Agnus Dei. Malloy 4a. Met
calf, Crusades, 506. Wäckerlin 40. Nearly very fine. Rare.

353  
CRUSADERS. Raymond II. County of Tripoli., 1137-1152. Ae (bronze, 0.94 g, 16
mm), 'Horse and Cross’ type. +RAMVNDVS COMS Small cross with four pellets in angl
es within dotted circle. Rev. +CIVITAS TRIPOIS Cross above Agnus Dei. Malloy 4a. Met
calf, Crusades, 506. Wäckerlin 40. Nearly very fine. Rare.

354  
CRUSADERS, County of Tripoli. Raymond II or III. 1137-1187. Pougeoise (bronz
e, 1.35 g, 17 mm). CIVITAS TRIPOLIS eight-rayed cross in crescent. Rev. Cross pomm
etée, arrow touching pellet in each angle. Metcalf, Crusades 518; CCS 12. Very fine.

355  
CRUSADERS, County of Tripoli. Bohémond V. 1233-1251. BI Denier (billon, 0.46
g, 15 mm +BAMVND CONS Cross pattée; triple pellets in second quarter. Rev. CIVITAS
TRIPOL eight-rayed star; annulets in voids. Metcalf, Crusades 549-51 (for type); CCS 1
9. Fine.

356  
CRUSADERS, Latin Kingdom of Jerusalem. Guy of Lusignan, 1186-1192. Fractio
nal Denier (bronze, 1.22 g, 17 mm). + RЄX GVIDO D Crowned facing bust of Guy of Lu
signan. Rev. + Є IЄRVSALЄM Church of the Holy Sepulchre with round dome. CCS 32
a. Metcalf, Crusades, 628. Nearly very fine. Rare.

357  
Uncertain. Lusignan Kingdom of Cyprus. Henry I (?), 1218-1253. Fractional Denie
r (bronze, 0.54 g, 16 mm). + ҺЄNRICVS Crowned bust facing. Rev + RЄX CVPRI Cros
s pattée, pellet in each quarter. Metcalf, Crusades 657; CCS 27. Very Fine. Extremely R
are.

358  
Uncertain Medieval coin (CRUSADERS?). Ae (bronze, 0.94 g, 12 mm). Anchor .
Rev. Star. Fine.
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359  
Uncertain Medieval coin (CRUSADERS?). Ae (bronze, 0.59 g, 12 mm). Anchor .
Rev. Star. Fine.

360  
Uncertain Medieval coin (CRUSADERS?). Ae (bronze, 0.79 g, 12 mm). Cross, pel
lets. Rev. Cross within pelleted border. Nearly very fine.

361  
Uncertain. Ae (bronze, 0.31 g, 11 mm). Head right, legend around. Rev. Cross, leg
end around. Fine.

362  
Uncertain Medieval coin. Ae (bronze, 1.86 g, 16 mm). Illegible legend. Rev. Cross,
legend around. Nearly very fine.

363  
Uncertain Medieval coin. Ae (bronze, 1.88 g, 16 mm). Nearly very fine.

364  
Uncertain. Ae. (bronze, 7.54 g, 26 mm). Blundered legend on both sides. Nearly v
ery fine.

365  
Persian Occupation of Syria, 610-630. Phocas, with Leontia type. Follis (bronze,
8.10 g, 26 mm), uncertain mint in Syria. Phocas standing facing, holding globus cruciger
in his right h and and Leontia standing facing, holding cruciform scepter in her right han
d; above. Rev. Cursive M, ANNO to left, cross and flower (?) above, III to right; CNCЧ
(or similar) in exergue. Cf Album, Auction 35, Lot 880. Nearly very fine. Rare.

366  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660, imitating a follis of Consta
ns II, 641-668. Nummus (bronze, 3.38 g, 17 mm), uncertain mint. Standing imperial figu
re holding crosses in both hands. Rev. Large M; cross above, illegible legend around. V
ery fine.
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367  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660, imitating a follis of Consta
ns II, 641-668. Nummus (bronze, 2.40 g, 24 mm), uncertain mint. Standing imperial figu
re holding crosses in both hands. Rev. Large M; cross above, illegible legend around. G
ood fine.

368  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660, imitating a follis of Consta
ns II, 641-668. Nummus (bronze, 2.37 g, 22 mm), uncertain mint. Standing imperial figu
re holding crosses in both hands, c/m. Rev. Large M; cross above, illegible legend arou
nd. Good fine.

369  
Arab-Byzantine. Umayyad Caliphate, 7th century AD. Fals (bronze, 3.77 g, 24 m
m). Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; pseudo-leg
end around. Rev. Large K; cross above, below. Very fine.

370  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, 680s-ca. 693. Fals (bronze, 4.05 g, 23 mm),
Pseudo-Damascus. Standing imperial figure wearing short flared tunic, holding crucifor
m-scepter and globus-cruciger; in left field, star. Rev. Large M; above, monogram; belo
w, star. G&G 193; Foss 36-7. Very fine. Rare.

371  
Umayyad Caliphate. Mu'awiya ibn Abi Sufyan, AH 41-60 / AD 661-680. Fals (bron
ze, 3.87 g, 23 mm), Arab-Byzantine type, Tartus (Antarados), AH 40s-50s = AD 670s-68
0s. Imperial bust facing, draped and crowned; to right, K/A/Λ/O/N ('good' in Greek); to le
ft, 'bi-Tardus' ('in Tartus' in Kufic) . Rev. Large M flanked by A/N/T and AP૪; in exergue,
'tayyib' ('good' in Kufic). Goodwin&Gyselen p. 50, 15. Very fine. Very rare.

372  
Umayyad Caliphate. temp. Mu'awiya I ibn Abi Sufyan, AH 41-60 / AD 661-680. Fal
s (bronze, 3.58 g, 22 mm), Arab-Byzantine, derived from a Constantine IV follis from Sy
racuse, uncertain, circa AH 50 = AD 670. Helmeted, draped and cuirassed bust of Cons
tantine IV facing, holding globus cruciger in his right hand; to left and right, blundered le
gend. Rev. Large M flanked by standing and facing figures, each wearing crown and chl
amys and holding globus cruciger in his right hand; above, monogram; in exergue, blun
dered SCL. Album 3508. DOCAB 25. Goodwin&Gyselen, p. 48, Class I. Very fine. Very
rare.

373  
Seljuks of Syria, Anonymous, AH 478-491 / AD 1086-1098. Fals (bronze, 3.78 g,
22 mm), Antioch. Caparisoned elephant standing to right surrounded by floral ornament
s; above, crescent with stars. Rev. 'al-Sultan' within floral border. Album 779. Very fine,
overstruck with unresearched Islamic fals. Rare.
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374  
Seljuks of Syria, Anonymous, AH 478-491 / AD 1086-1098. Fals (bronze, 3.74 g,
21 mm), Antioch. Caparisoned elephant standing to right surrounded by floral ornament
s; above, crescent with stars. Rev. 'al-Sultan' within floral border. Album 779. Nearly ver
y fine. Rare.

375  
Seljuks of Syria, Anonymous, AH 478-491 / AD 1086-1098. Fals (bronze, 2.39 g,
20 mm), Antioch. Caparisoned elephant standing to right surrounded by floral ornament
s; above, crescent with stars. Rev. 'al-Sultan' within floral border (overstruck!). Album 77
9. Nearly very fine, rev overstruck with unresearched fals. Rare.

376  
Seljuks of Syria (?). Octagonal fals (bronze, 4.00 g, 20 mm). Lion right. Rev. Arabi
c legend in four lines. Nearly very fine.

377  
Seljuks of Syria (?). Octagonal fals (bronze, 2.60 g, 20 mm). Lion right. Rev. Arabi
c legend in four lines. Fine.

378  
Seljuks of Syria (?). Octagonal fals (bronze, 1.73 g, 21 mm). Lion right. Rev. Arabi
c legend in three lines. Fine.

379  
Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yuluq Arslan,
AH 580-597 / 1184-1200 AD. Ae dirham (bronze, 12.64 g, 30 mm). Turk, in military outfit
and cross legged, seated facing, holding severed head and raised sword. Rev. Legend.
S&S Type 36.2; Album 1829.4. Some surface damage between 1-3h, otherwise nearly
very fine.

380  
Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yuluq Arslan,
AH 580-597 / 1184-1201 AD. Ae dirham (bronze, 10.21 g, 30 mm). Diademed and drap
ed half-length facing male bust, hand across chest. Rev. Legend within six-pointed star.
Whelan Type I, 50-1; S&S Type 33.5; Album 1829.1. Minor surface damage at 10h, oth
erwise nearly very fine.

381  
Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Nasir al-Din Artuq Arslan, AH
597-637 / 1200-1239 AD. Half dirham (bronze, 9.48 g, 29 mm). Bareheaded and draped
bust facing slightly to left. Rev. Legend in five lines citing the Abbasid Caliph Al-Nasir in
five lines; above, Artuqid tamgha between two stars; date in outer left and right margins.
Album 1830.4. S&S Type 40. Nearly very fine.
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382  
Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (Syria). al-Malik al-Salih Isma'il, AH 56
9-577 / AD 1173-1181. Fals (Bronze, 3.88 g, 23 mm), Halab. Diademed Roman style bu
st to right; around, legend in Kufic bearing the mint-name and the AH date. Rev. 'Lillah /
al-Mustadi bi-Amr- / Amir al-Mu'minin / al-Malik al-Salih / Ismai'il' in Kufic in five lines. Sp
engler & Sayles 76. Very fine.

383  
Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Timurtash, AH
516-547 / AD 1122-1152. Dirhem (bronze, 5.28 g, 25 mm), Mardin. Bearded, diademed
and draped bust to right within marginal legend. Rev. Arabic legend in three lines. Albu
m 1826.2. S&S Type 25. Good fine.

384  
Seljuq of Rum. Kaykhusraw I, 1204-1210. Fals (bronze, 2.85 g, 18 mm), Malatya.
Horsemen right, legend around. Rev. Arabic legend in four lines. A-1207. Very fine. Rar
e.

385  
lkhānids, Fals (bronze, 1.48 g, 19 mm). Lion right, rising sun behind. Rev. Arabic l
egend. Nearly very fine.

386  
Uncertain. Ae (bronze, 0.53 g, 14 mm). Bust left, Arabic legend around. Rev. Cros
s. Cf. Sol Numismatik Auction 4, lot 472. Fine.

387  
Menkujakids of Erzinçan. Fakhr al-Din Bahramshah, AH 563-622 / AD 1168-1225.
Ae dirham (bronze, 4.77 g, 20 mm), uncertain mint. Bust left in hexagon. Rev. Arab lege
nd in square. Album 1892.3; Artuk 1191. Nearly very fine. Rare.

388  
Islamic, uncertain (Mamluks?). Fals (bronze,1.03 g, 14 mm). Lion passant to right,
two pellets above, all within circle; in outer margin, traces of legend. Rev. Lion passant t
o right and one pellet above, another below, all within circle. Nearly very fine.

389  
Islamic. Ae (bronze, 3.24 g, 16 mm). Very fine.
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390  
Islamic. Ae (bronze, 3.12 g, 18 mm). Very fine.

391  
Islamic. Ae (bronze, 2.50 g, 21 mm). Very fine.

392  
Islamic. Ae (bronze, 3.17 g, 21 mm). Very fine.

393  
Islamic. Ae (bronze, 1.80 g, 17 mm). Very fine.

394  
Islamic. Ae (bronze, 2.23 g, 18 mm). Very fine.

395  
Islamic. Ae (bronze, 1.79 g, 18 mm). Very fine.

396  
Islamic. Ae (bronze, 1.45 g, 20 mm). Very fine.

397  
Islamic. Ae (bronze, 2.10 g, 21 mm). Very fine.
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398  
Islamic. Ae (bronze, 2.99 g, 19 mm). Very fine.

399  
Sind, Multan. Governors of Sind, Da'ud, ca. 800-820, AR damma (silver, 0.45 g, 1
0 mm). A-1493. Very fine.

400  
Sind, Multan. Governors of Sind, Da'ud, ca. 800-820, AR damma (silver, 0.55 g, 1
1 mm). A-1493. Very fine.

401  
Sind, Multan. Governors of Sind, Da'ud, ca. 800-820, AR damma (silver, 0.56 g, 1
0 mm). A-1493. Holed, otherwise nearly very fine.

402  
Sind, Multan. Governors of Sind, Da'ud, ca. 800-820, AR damma (silver, 0.39 g, 1
0 mm). A-1493. Very fine.

403  
Sind, Multan. Governors of Sind, Da'ud, ca. 800-820, AR damma (silver, 0.47 g, 1
0 mm). A-1493. Very fine.

404  
Sind, Multan. Governors of Sind, Da'ud, ca. 800-820, AR damma (silver, 0.49 g, 1
0 mm). A-1493. Very fine.

405  
Sind, Multan. Governors of Sind, Da'ud, ca. 800-820, AR damma (silver, 0.51 g, 1
0 mm). A-1493. Very fine.
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406  
Sind, Multan. Governors of Sind, Da'ud, ca. 800-820, AR damma (silver, 0.52 g, 9
mm). A-1493. Nearly very fine.

407  
Sind, Multan. Habbarids of Sind, 'Umar I ibn Abd al-Aziz, circa AH 239-before AH
269 / AD 854/5-before 883. Ar damma (silver, 0.25 g, 8 mm). Uncertain mint in Sindh.

408  
Sind, Multan. Habbarids of Sind, 'Umar II, fl. 912-913. AR damma (silver, 0.53 g, 1
0 mm). A-4536. Good very fine.

409  
Sind, Multan, 9th century AD. AR damma (silver, 0.52 g, 9 mm). 3-line Nagari text.
Rev. Triplet of pellets, Nagari text in upper area, Arabic lillah munabbih below. Nearly ve
ry fine

410  
Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.49 g, 1
0 mm). Very fine.

411  
Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.50 g, 1
0 mm). Very fine.

412  
Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.44 g, 9
mm). Very fine.

413  
Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.52 g, 1
0 mm). Very fine.

Sol Numismatik •
Auction VII •
10 September 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

414  
Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.36 g, 9
mm). Very fine.

415  
Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.47 g, 9
mm). Very fine.

416  
Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.38 g, 9
mm). Very fine.

417  
Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.42 g, 1
0 mm). Very fine.

418  
Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.41 g, 9
mm). Very fine.

419  
Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.55 g, 1
0 mm). Very fine.

420  
KHWAREZMSHAHS. Ala ud-Din Muhammad II, 1200-1220 AD. Jital (bronze, 3.12
g, 15 mm). Bull to left; legend above. Rev. Islamic legend. Tye 291-297. Very fine.

421  
KHWAREZMSHAHS. Ala ud-Din Muhammad II, 1200-1220 AD. Jital (bronze, 3.37
g, 15 mm). Bull to left; legend above. Rev. Islamic legend. Tye 291-297. Very fine.
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422  
KHWAREZMSHAHS. Ala ud-Din Muhammad II, 1200-1220 AD. Jital (bronze, 3.20
g, 15 mm). Bull to left; legend above. Rev. Islamic legend. Tye 291-297. Very fine.

423  
KHWAREZMSHAHS. Ala ud-Din Muhammad II (?), 1200-1220 AD. Jital (bronze,
2.87 g, 15 mm). Horseman left, holding mace, flower below; mint name at upper right. R
ev. Arabic legend. Very fine.

424  
Ghorid OF Ghazna. Taj al-Din Yildiz, 1206-1215 AD. Jital (billon, 3.33 g, 15 mm).
Bull to left; legend above. Rev. Islamic legend. Tye 200. Very fine.

425  
Islamic Persia (Pre-Seljuq). Saffarids. Taj al-Din Harb. 1167-1215 AD. Jital (bronz
e, 2.57 g, 14 mm). Unnamed (Sistan) mint. Tye 123; Album 1427.1. Scratch on obverse,
otherwise very fine.

426  
Persia (Pre-Seljuq). Saffarids. Taj al-Din Nasr ibn Bahramshah, 1221-1222 AD. Jit
al (bronze, 3.00 g, 17 mm). Tye 127; cf CNG e-auction 387, lot 553. Very fine.

427  
Persia (Pre-Seljuq). Saffarids. Taj al-Din Nasr ibn Bahramshah, 1221-1222 AD. Jit
al (bronze, 3.01 g, 17 mm). Tye 127; cf CNG e-auction 387, lot 553. Struck off center, ot
herwise nearly v ery fine.

428  
Sultans of Delhi. Alauddin Khalji, 1296-1316. 2 gani (bronze, 3.51 gm 18 mm). Ara
bic legend in center, with Nagari legend around. Rev. Arabic legend. Tye 419. Nearly ex
tremely fine.

429  
INDIA, Islamic Sultanates. Sind. Nasir al-Din Muhammad, circa 1249-1259. Jital
(bronze, 3.28 g, 16 mm). Horse standing right; around, 'Nasir al-Dunya wa'l Din' (in Ara
bic). Rev. sri maha/mada ka/raluka in three lines. Tye 347. Very fine.
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430  
INDIA, Islamic Sultanates. Sind. Nasir al-Din Muhammad, circa 1249-1259. Jital
(bronze, 3.68 g, 16 mm). Horse standing right; around, 'Nasir al-Dunya wa'l Din' (in Ara
bic). Rev. sri maha/mada ka/raluka in three lines. Tye 347. Very fine.

431  
INDIA, Islamic Sultanates. Sind. Nasir al-Din Muhammad, circa 1249-1259. Jital
(bronze, 3.38 g, 16 mm). Horse standing right; around, 'Nasir al-Dunya wa'l Din' (in Ara
bic). Rev. sri maha/mada ka/raluka in three lines. Tye 347. Very fine.

432  
BUKHARA. Ae ½ tanga (bronze, 1.26 g, 13 mm). Very fine.

433  
Uncertain Islamic object. Ae (bronze, 2.25 g, 12x11 mm). Very fine.

434  
Delhi Sultanate. Muhammad bin Sam, c. 1193-1206. BI jital (billon, 3.55 g, 15 m
m). Horseman right, with Nagari legend Sri Ha(mira) around. Rev. Bull seated left, with
Nagari legend (Sri Moha)mada Sama around. Deyell 260; Horseman standing right, Na
gari legend. Rev. Stylized bull seated left, Nagari legend. Very fine.

435  
Delhi Sultanate. Muhammad bin Sam, c. 1193-1206. BI jital (billon, 3.46 g, 15 m
m). Horseman right, with Nagari legend Sri Ha(mira) around. Rev. Bull seated left, with
Nagari legend (Sri Moha)mada Sama around. Deyell 260; Horseman standing right, Na
gari legend. Rev. Stylized bull seated left, Nagari legend. Very fine.

436  
Delhi Sultanate, 11/12th century. BI Jital (billon, 3.53 g, 16 mm). Horseman standi
ng right, Nagari legend. Rev. Stylized bull seated left, Nagari legend. Very fine.

437  
Delhi Sultanate, 11/12th century. BI Jital (billon, 3.47 g, 15 mm). Horseman standi
ng right, Nagari legend. Rev. Stylized bull seated left, Nagari legend. Very fine.
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438  
Delhi Sultanate, 11/12th century. BI Jital (billon, 3.10 g, 15 mm). Horseman standi
ng right, Nagari legend. Rev. Stylized bull seated left, Nagari legend. Very fine.

439  
Jital, lot of 6 coins. Horseman standing right, Nagari legend. Rev. Stylized bull sea
ted left, Nagari legend. Very fine.

440  
ITALY. Mantova. 16th century. Quattrino (bronze, 1.30 g, 16 mm). Fine.

441  
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I, 1658-1705. 3 Kreuzer (silve
r, 1.38 g, 22 mm), 1698. Laureate, draped bust right. Rev. The Madonna seated facing i
n rayed mandorla, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Very fine.

442  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return (Ex Sol Numismatik Auction V, lot 373)

443  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return (Ex Sol Numismatik Auction V, lot 374)

444  
Lot of 7 bronze coins / As seen, no return

445  
Lot of 7 bronze coins / As seen, no return
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446  
Lot of 7 bronze coins / As seen, no return

447  
Lot of 7 bronze coins / As seen, no return

448  
Lot of 7 bronze coins / As seen, no return

449  
Lot of 7 bronze coins / As seen, no return

450  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return

451  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return

452  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return

453  
Lot of 9 bronze coins / As seen, no return
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